



BUDGET RECTIFICATIF

N°1

2020

Conseil d'administration

Du

18/09/2020

SOMMAIRE

	PAGE
BUDGET ETABLISSEMENT	
Rapport de présentation du budget rectificatif 1	4 à 12
Tableau n° 1 - Tableau emplois	13
Tableau n° 2 - Tableau autorisations budgétaires	14
Tableau n° 3 - Tableau dépenses par destination + recettes par origine	15 - 16
Tableau n° 4 - Tableau équilibre financier	17
Tableau n° 5 - Tableau opération pour compte de tiers	18
Tableau n° 6 - Situation patrimoniale	19
Tableau n° 7 - Tableau plan de trésorerie	20
Tableau n° 8 - Tableau des opérations liées aux recettes fléchées	21
Tableau n° 9.1 Tableau synthèse des opérations pluriannuelles DEP et REC	22 à 28
Tableau n° 9.2 Tableau détaillé des opérations pluriannuelles DEP et REC	29 à 37
Tableau n° 10- Synthèse budgétaire et comptable	38
ARRET DU BUDGET	39
Arrêt du budget de l'Etablissement par Monsieur le Président de l'université	41

BUDGET RECTIFICATIF N°1 – 2020

Le calendrier de ce budget rectificatif (BR) n°1 de 2020 a été quelque peu modifié du fait de la crise sanitaire. Initialement programmé au mois de juin, le BR a été recalé en septembre pour tenir compte des éléments suivants :

- Arrivée d'une nouvelle équipe politique la deuxième quinzaine de mai
- Nomination d'une nouvelle agente comptable au 15/06
- Sous exécution des crédits de l'établissement dans les 3 enveloppes, liée à la période de confinement qui a permis de faire de la fongibilité jusqu'à la rentrée
- Absence de visibilité globale des impacts financiers de la pandémie avant les dialogues budgétaires du mois de juillet

Toutefois, la date de ce BR ne pouvait pas être davantage décalée pour laisser le temps aux services de mettre en œuvre les dépenses avant la fin de l'exercice. De plus, le calendrier budgétaire prévoit un BR 2 de déprogrammation en 2020 qui sera proposé au vote du CA en même temps que le BI 2021 le 11 décembre.

L'actualisation des opérations pluriannuelles

De manière traditionnelle, le premier budget rectificatif de l'année civile est l'occasion de mettre à jour les opérations pluriannuelles (de recherche, d'enseignement et d'investissement) en reprogrammant les crédits de l'année écoulée qui n'aurait pas été consommés en fin d'année 2019.

Les difficultés récurrentes de recrutement du responsable financier de la recherche n'avaient pas permis au budget initial de programmer l'ensemble des crédits 2020 de manière satisfaisante en anticipant les sous-consommations et les déprogrammations. Des virements ont été faits en attendant la mise à jour du BR1.

S'agissant de la contribution vie étudiante et de campus (CVEC), le solde de la campagne 2019-2020 a été perçu par l'établissement en juillet en tenant compte des effectifs réels. Par rapport aux prévisions du budget initial (BI), la recette a été augmentée de 68 838.26 € (en encaissement) pour s'élever à 1 011 284.76 €.

Les crédits CVEC ont également été ventilés en fonction de la dernière concertation de la commission vie étudiante (CVIE) et en concertation avec le VP étudiant selon 2 axes :

- Orienter les fonds CVEC vers l'accompagnement social des étudiants :

- Création d'emplois étudiants
- Augmentation de l'enveloppe dédiée à l'aide sociale d'urgence



- Augmentation de l'investissement sur la Santé pour renforcer les actions de prévention et le recours aux "étudiants relais-santé".

Concernant les opérations pluriannuelles d'investissement, l'actualisation a pris en compte, au moment de la préparation de ce BR avant les congés estivaux, 3 évènements :

- Le contexte sanitaire
- Les difficultés RH de la direction du patrimoine (DPIL)
- L'avancée des études

Les calendriers ont été recalés sans doute de manière encore optimiste de la façon suivante :

- Rénovation Amphis 1 et 2 (livraison novembre 2020) et augmentation du montant total de l'opération de 110 000 €
- Rénovation salle serveurs (livraison septembre 2020)
- Réhabilitation pôle archéologie (janvier 2022) avec l'intégration d'une augmentation de l'enveloppe de 200 000 € (du fait du renforcement des charpentes métalliques) financée par la mission campus.
- Raccordement au réseau de chaleur urbain de l'IUT (décembre 2020)
- La troisième chaudière « lettres 2 » (janvier 2021) avec une augmentation du budget de 30 000 € portant le montant total de l'opération à 160 000 €
- Mise en œuvre d'une structure dédiée aux techniques de conscience du corps (sine die), une augmentation de 25 000 € prévisionnelle doit être actée par la CViE
- La rénovation des salles E205-E211 et G302 financée par le plan de provision GER est décalée à 2021 (révision du plan de provision pour neutraliser l'année 2020)
- Les études de l'opération campus ont pris un mois de retard. Cela va avoir des incidences sur le budget de l'établissement pour les 2 opérations suivantes : 1^{er} équipement et restructuration des bâtiments J, accueil et administration.

Toutes les déprogrammations n'ont pas été faites au BR1. Elles seront actées de manière plus précises au BR2. De sorte que les prévisions d'engagements juridiques et de décaissements, notamment en investissement, sur les 4 mois restant à courir, sont sans doute encore surévaluées.

Les impacts financiers de la crise sanitaire

Les économies de fonctionnement générées pendant le confinement ont été évaluées. L'établissement a « économisé » 88 700 € de fluides, 46 300 € de dépenses courantes d'entretien et 12 700 € de fournitures de bureau (papier...).

Toutefois, cette non réalisation de dépense a été plus que compensée par :

- La perte de recettes propres : 350 000 € de recettes ont été supprimées de la prévision des inscriptions au DEFLE, - 50 000 € pour les tests internationaux et - 87 898 € de recettes annexes (location de locaux, distribution automatique et vente d'eau)
- Les dépenses nouvelles directement liées aux mesures sanitaires (masques, gel, signalétique...) : + 119 916 € d'autorisations d'engagement de fonctionnement ont été nécessaires pour faire face à la propagation du virus
- Les dépenses induites par de nouveaux modes de travail et de formation (enseignement à distance et télétravail) et de nouveaux usages (offre documentaire davantage axée sur le numérique) : + 268 000 € d'autorisations d'engagement majoritairement d'investissement



- Les surcoûts liés aux installations de chantier : + 110 000 € pour la rénovation des amphis 1 et 2 sont directement imputables aux mesures sanitaires.
- Les surcoûts liés à la prolongation des contrats doctoraux et post-doctoraux : + 77 049 €

La masse salariale

S'agissant de la masse salariale, les prévisions de consommation inscrites au BR 1 sont très proches de celles du BI. Les heures complémentaires ont été décaissées au même rythme que l'année dernière et selon les prévisions du budget initial.

La masse salariale (hors opérations pluriannuelles) n'a pas nécessité de réactualisation à ce BR malgré une dotation complémentaire de l'Etat.

Pour le tableau des emplois (Tableau 1), une augmentation du plafond d'emplois Etat est à noter, elle résulte à la fois d'une diminution des emplois de contractuels doctoraux et d'une augmentation consécutive à la prise en compte des six emplois provenant de la COMUE au 1^{er} avril 2020.

Les dernières informations concernant la subvention de charge pour service public

- La notification initiale 2020 (que les services de la DAF n'ont eu qu'en juin) faisant suite à la pré-notification reçue en octobre 2019 intègre les modifications suivantes :
 - o Abondement pérenne de la subvention de 270 072 € en 2020 (360 096 € en année pleine) du fait du transfert des emplois de la COMUE au 1er/04/2020
 - o Soutien financier exceptionnel pour les dépenses de gardiennage générées pendant le blocage de l'établissement : + 30 000 €
 - o Enveloppe 2020 de la loi ORE : dispositif Oui si (+ 60 542 €), Capacités d'accueil (+ 60 800 €), la mise en œuvre de la réforme des études de santé (+ 18 667 €)
 - o Enfin la dotation relative au congé pour projet pédagogique (+ 10 000 € en 2020 et 30 000 € en année pleine correspondant à 6 congés)
- Le courrier de la DGESIP du 26 juin 2020 prévoit le versement d'une prime exceptionnelle aux personnels mobilisés lors de la crise sanitaire. A ce titre, UBM obtient une somme de 32 780 €.
- Le dialogue stratégique de gestion n° 2 dont les résultats n'ont été connus que très tardivement (pendant la pause estivale) n'a pas pu être intégré au BR 1.
Pour information, l'établissement a obtenu le financement de 2 projets intitulés « valoriser la recherche SHS à UBM » pour 71 400 € et « restructurer la recherche, labellisation d'UR » pour 134 400 €.
Compte tenu de la notification tardive et du délai nécessaire à la mise en œuvre de la dépense, les crédits ne pourront pas être consommés avant 2021. Il est indispensable que le Ministère autorise l'utilisation pluriannuelle de ce type de moyens.

I. Comptabilité budgétaire

a. Les dépenses (Tableaux 2 et 3)



i. Les autorisations budgétaires

Les autorisations budgétaires s'élèvent à 101 328 338.77 € (+ 2 474 349.07 € par rapport au BI) et se répartissent selon les 3 natures de dépenses suivantes :

- Personnel : 80 429 421.48 € (+ 236 130.88 €)
- Fonctionnement : 12 983 324.52 € (+ 931 390.60 €)
- Investissement : 7 915 592.77 € (+ 1 306 827.59 €)

ii. Les crédits de paiement

Les crédits de paiement s'élèvent à 103 677 714.52 € (+ 101 996.64 € par rapport au BI) et se répartissent selon les 3 natures de dépenses suivantes :

- Personnel : 80 429 421.48 € (+ 236 130.88 €)
- Fonctionnement : 15 174 379.86 € (+ 1 135 707.99 €)
- Investissement : 8 073 913.18 € (- 1 269 842.23 €)

Les restes à payer prévisionnels dégagés sur l'exercice après BR1 provenant de la différence entre les AE ouvertes et les CP ouverts diminuent toujours mais dans une moindre proportion qu'au BI (- 2 349 375.75 € contre - 4 721 728.18 €)

Fin 2020, l'établissement prévoit de dénouer davantage d'engagements juridiques qu'il ne prévoit d'en conclure mais le retard dans les travaux et donc dans les décaissements de certaines opérations d'investissement explique cette moindre variation.

iii. Ventilation par composantes

UB	Fonctionnement		Investissement		Personnel		AE	CP
	Montant AE	Montant CP	Montant AE	Montant CP	Montant AE	Montant CP		
Activités transversales	174 019,24	309 066,63	-86 097,64	-47 097,64	18 720,13	18 720,13	106 641,73	280 689,12
Humanités	-14 568,97	-14 568,97	0,00	0,00	-300,00	-300,00	-14 868,97	-14 868,97
Langues	5 646,58	5 646,58	0,00	0,00	5 353,42	5 353,42	11 000,00	11 000,00
STC	-4 806,90	-4 806,90	0,00	0,00	-2 000,00	-2 000,00	-6 806,90	-6 806,90
IUT	-25 000,00	-25 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-25 000,00	-25 000,00
DEFLE	0,00	0,00	0,00	0,00	-40 786,33	-40 786,33	-40 786,33	-40 786,33
SCD	34 812,00	34 812,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 812,00	34 812,00
Accompagnement de la formation et vie universitaire	74 026,72	72 257,13	-18 706,00	-18 706,00	36 443,29	36 443,29	91 764,01	89 994,42
Masse salariale	6 200,00	6 200,00	0,00	0,00	-36 473,80	-36 473,80	-30 273,80	-30 273,80
DPIL	16 684,70	14 184,70	826 496,77	-1 061 013,96	0,00	0,00	843 181,47	-1 046 829,26
DSIN	12 000,43	31 026,82	128 266,90	127 861,45	0,00	0,00	140 267,33	158 888,27
Recherche	584 136,80	638 650,00	14 487,56	34 113,92	253 414,17	253 414,17	852 038,53	926 178,09
SIGDU	70 000,00	70 000,00	442 380,00	-305 000,00	0,00	0,00	512 380,00	-235 000,00
CFA	-1 760,00	-1 760,00	0,00	0,00	1 760,00	1 760,00	0,00	0,00
Total général	931 390,60	1 135 707,99	1 306 827,59	-1 269 842,23	236 130,88	236 130,88	2 474 349,07	101 996,64



- La recherche enregistre les programmations de crédits de fonctionnement les plus importantes (+ 584 136.80 € en AE et + 638 650.00 € en CP). Dans la plupart des cas, il s'agit de reprogrammations de crédits non consommés en 2019 sur la tranche 2020 des opérations pluriannuelles. On peut sans doute regretter un manque d'anticipation et de sincérité sur la programmation des crédits sur les tranches ultérieures. En effet, compte tenu de la consommation des 8 premiers mois de l'année 2020 et des crédits ouverts à ce BR, il sera pratiquement impossible de consommer l'intégralité des crédits de fonctionnement prévus. Les déprogrammations devront être faites de manière rigoureuse au BR2.
- La DPIL enregistre quant à elle une déprogrammation importante de CP d'investissement principalement sur l'opération « restructuration et extension du DEFLE » (- 1 288 593.42 €) en raison du retard pris par le maître d'œuvre. Comme pour la recherche, toutes les déprogrammations d'autorisations d'engagements en investissement n'ont pas été effectuées. Elles devront l'être avec le recadrage précis des calendriers de lancement des marchés au BR2. Seules les reprogrammations de crédits non consommés de 2019 sur 2020 ont été fiabilisées.
- D'importants crédits ont été ouverts sur la DSIN à ce BR pour déployer le télétravail à grande échelle dans l'établissement (120 000 € en investissement et 12 000 € en fonctionnement). Par ailleurs, les crédits délégués par la Région dans le cadre de l'opération Repaire « Restructuration d'Espaces Physiques d'apprentissage innovants pour la Réussite des étudiants » ont été redéployés pour couvrir l'abonnement à la solution de communication Zoom et acquérir les périphériques de captation pour équiper des amphis et des chariots mobiles.
- Enfin, au moment du bouclage du BR1, une subvention du conseil régional de 109 000 € a été enregistrée. Cette subvention est destinée à acheter des ordinateurs pour les étudiants qui n'en seraient pas dotés. Au moment de l'intégration, les services de la DAF ne savaient pas si la subvention serait utilisée en fonctionnement (don d'ordinateur) ou en investissement (prêt).
- La majorité des mouvements du CRB Accompagnement de la formation et vie universitaire concerne la mise à jour des crédits CVEC 2019-2020.
- Les autres composantes, malgré la période de confinement, n'ont pas souhaité procéder à des déprogrammations. Certaines ont profité de leurs crédits disponibles pour s'équiper en matériels de protection. Les seules déprogrammations concernent l'ajustement des dépenses par rapport aux recettes propres et notamment la moins-value de taxe d'apprentissage notamment pour l'IUT (- 25 000 €)

b. Les recettes (Tableaux 2 et 3)

i. Les recettes globalisées

Elles sont de 89 525 900.19 €, en augmentation de 567 978.99 €. Les principales variations se déclinent ainsi par origines :

- Subvention pour charges de service public : + 459 263 €
- Réactualisation des droits d'inscription sur la base de 1 000 étudiants supplémentaires en majorité en L2 dont 42% de boursiers : + 98 600 €
- Forte diminution des recettes de formation continue et droits propres (en majorité au DEFLE) : - 358 301.40 €



- Diminution de la taxe d'apprentissage : - 25 000 €
- Augmentation de la CVEC : + 68 838.26 €
- Réactualisation des subventions globalisées et des prestations de recherche : + 356 130.10 €
- Les autres recettes propres enregistrent une moins-value : annulation des tests internationaux (- 50 000 €), annulation de prestations réalisées par le SIGDU et vente d'eau en diminution, perte de recette de la distribution automatique, moins de location de locaux

ii. Les recettes fléchées

Elles sont de 7 838 455.70 €, en diminution de 2 056 191.88 €

Cette variation négative est essentiellement due au décalage d'appels de fonds des 2 opérations de travaux suivantes : restructuration et extension du DEFLE et réhabilitation du pôle archéologie

c. Le solde budgétaire

Le solde budgétaire se calcule par différence entre les encaissements (recettes) et les décaissements (crédits de paiement) prévus sur l'année. Il entraîne un **prélèvement prévisionnel sur la trésorerie de 6 313 358.63 €** après BR1

Ce prélèvement impacte la trésorerie fléchée à hauteur de 3 230 074.15 € (Tableau 8) et la trésorerie globalisée pour 3 083 284.48€

Pour la première fois, les opérations pour compte de tiers (Tableaux 4 et 5) indiquent que l'établissement va venir puiser dans sa trésorerie globalisée (à hauteur de **391 618.63 €**) pour effectuer ces opérations non budgétaires (essentiellement sur des décaissements de TVA).

Au total, le prélèvement sur la trésorerie de l'établissement est donc affiché à **6 704 977.26 €**.

II. Comptabilité générale (Tableau 6)

a. Le résultat patrimonial

La section de fonctionnement dégage un déficit de 455 365.20 € (en atténuation de 84 588.76 par rapport au BI) résultant de la confrontation entre les charges et les produits.

Les charges s'élèvent à 99 522 226.78 € répartis entre dépenses de fonctionnement (20 286 770.22 €) et dépenses de personnel (79 235 456.56 €)

Les produits s'élèvent à 99 066 862.08 €

Ce résultat prévisionnel s'élève à :

- **- 620 119.90 €** pour UBM
- **+ 164 754 .70 €** pour le SIGDU



b. La capacité d'autofinancement

La CAF augmente de 157 953.81 € pour s'élever à 1 343 582.85 €.

Outre la prise en compte du « meilleur » (moindre perte) résultat de fonctionnement, cette augmentation s'explique par :

- Les ajustements du plan de provision GER liés à la neutralisation de l'année 2020 (annulation de la reprise de provision pour 112 000 € et dans une plus faible mesure de la dotation pour provisions de 72 800 €)
- Les nouvelles provisions pour contrats de recherche (dont la durée est terminée mais l'assiette de dépenses éligibles n'a pas été atteinte. La provision nous permettra de faire face à la dépense au cas où le financeur nous demande le remboursement d'une partie de la subvention- en attendant la prescription) : 21 211.01 €
- Une provision pour contentieux avec un maître d'œuvre : 12 954 .04 €

c. Le prélèvement sur fonds de roulement

Malgré l'augmentation de la CAF, la section d'investissement présente un **prélèvement sur fonds de roulement de 2 995 314.84 €** (- 151 445.20 €) résultant de la confrontation entre les emplois et les ressources

Les emplois s'élèvent à 8 073 913.18 € (- 1 269 842.23 € par rapport au BI)

Les ressources incluant la CAF s'élèvent à 5 078 598.34 € (- 1 118 397.03 € par rapport au BI)

III. Indicateurs de soutenabilité

a. La trésorerie (Tableaux 7)

Après BR1, le niveau final de trésorerie au 31/12/2020 est estimé à 13 425 785.64 €.

Le niveau initial au 01/01/2020 s'élevait à 20 130 762.90 €. Durant les 8 premiers mois de 2020, la trésorerie de l'établissement n'est jamais passée en deçà de 18 Millions. Elle s'élevait à plus de 43 millions fin août.

La prévision de prélèvement sur la trésorerie de 6 704 977.26 € à la fin de l'exercice 2020 paraît décalée par rapport à l'exécution constatée jusqu'à présent (notamment sur les crédits de paiements de fonctionnement).

Au 31/08/2020, plus de 53 millions ont été dépensés. Il est prévu de dépenser la même somme (53 millions) sur les 4 derniers mois de l'année.

Le BR2 sera à nouveau essentiel pour effectuer les déprogrammations de fin d'année.

b. Le fonds de roulement et besoin en fonds de roulement (Tableau 6)



Le fonds de roulement après BR1 est arrêté quant à lui à 10 677 633.60 € (après réactualisation avec le niveau arrêté au compte financier 2019 qui s'élevait à 13 672 948.44 €).

Il en découle, en le rapprochant du niveau de la trésorerie, un besoin en fonds de roulement (BFR) négatif de 2 748 152.04 € (= excédent de financement)

Il n'y a donc pas de risque d'insolvabilité à court terme de l'établissement.

	BI - 0	BR - 1
Niveau du FONDS DE ROULEMENT	8 865 655,95	10 677 633,60
Niveau du BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT	- 5 230 018,88	- 2 748 152,04
Niveau de la TRÉSORERIE	14 095 674,83	13 425 785,64

Toutefois, la simple approche se limitant à l'exercice civil ne permet pas d'appréhender les décalages chronologiques pouvant intervenir dans l'exécution des recettes et des dépenses ainsi que les engagements que l'établissement a pris à plus long terme.

c. Les opérations pluriannuelles (Tableaux 9.1 et 9.2)

Le tableau des opérations pluriannuelles en dépenses permet de dégager le montant des restes à engager tous exercices confondus (= prévisions d'AE qui seront consommées après 2020 dans le cadre des opérations). Ce montant s'élève à 10 531 094.79 €

Le niveau total des restes à payer (tous exercices confondus) sur les opérations s'élève quant à lui à 9 750 691.90 €

Ces 2 indicateurs sont à mettre en relation avec la partie « Recettes » du même tableau qui met en exergue les restes à encaisser. Ils s'élèvent à 12 062 615.58 €.

A long terme, l'établissement dégagera suffisamment de trésorerie pour faire face à ses engagements.

S'agissant du fonds de roulement, il est nécessaire d'intégrer les prélèvements qui interviendront sur les années ultérieures. Sur toutes les opérations d'investissement en cours, ce prélèvement est estimé après BR1 à 9 348 377.94 €. La partie réellement mobilisable pour des opérations non encore intégrées dans le plan pluriannuel d'investissement est donc faible. A terme, il sera nécessaire d'alimenter de nouveau le fonds de roulement ou de trouver des financements extérieurs pour toutes nouvelles opérations d'envergure.

d. Les ratios d'analyse financière

- Poids relatif des dépenses de personnel (montant des dépenses de personnel / montant des dépenses hors investissement) = 80 429 421.48 € / 95 603 801.34 € = 84.13 %



- Coût moyen chargé d'un ETPT (montant des dépenses de personnel / nombre d'ETPT du Tableau 1) = $80\,429\,421.48 / 1150 = 69\,938.63 \text{ €}$
- Poids relatif des recettes propres (montant des recettes propres / montant total des recettes) = $7\,273\,049.83 \text{ €} / 97\,364\,355.89 \text{ €} = 7.47 \%$
- Poids relatif des restes à payer (montant des restes à payer / montant total des CP de l'année) = $9\,750\,691.90 \text{ €} / 103\,677\,714.52 \text{ €} = 9.40 \%$

Ces ratios montrent une tendance récurrente de l'établissement qui se caractérise par un poids très important de la masse salariale et des marges de manœuvres faibles sur ses recettes (poids mineur des recettes propres). La conjonction de ces 2 facteurs contribue à la rigidité du budget aggravée par le poids des dépenses inéluctables (restes à payer qui se dénoueront plus tard)

BR1 - 2020

Tableau 1 - Tableau des emplois présenté par l'établissement à l'appui du Budget Rectificatif numéro 1

POUR VOTE DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

			(A)	(B)	(C) = (A) + (B)
			Emplois sous plafond Etat	Emplois financés hors SCSP	Global
			En ETPT	En ETPT	
Catégories d'emplois	Nature des emplois				
	Enseignants, enseignants-chercheurs, chercheurs	Permanents	Titulaires		
			CDI	457 (1)	
	Non permanents	CDD	7		7
			136	34	170
S/total EC			601	34	635
Elèves fonctionnaires stagiaires des ENS					-
BIATOSS	Permanents	Titulaires	318 (2)		318
		CDI	28	4	32
	Non permanents	CDD	2	163	165
S/total Biatoss			348	168	515
Totaux			948 (3)	202	1 150
Rappel du plafond des emplois fixe par l'Etat			988 (5)		Plafond global des emplois voté par le CA 1159

Note sur les modalités de renseignement du tableau

Ce tableau doit être annexé au budget de l'établissement et, en cas de modification, aux budgets rectificatifs. Les chiffres qu'il contient doivent être exprimés en équivalents temps plein travaillés (ETPT). Le Seul est soumis au vote du conseil d'administration le plafond global des emplois (case annotée (4))

Le nombre total d'emplois sous plafond Etat (case annotée (3)) ne peut être supérieur au plafond des emplois Etat qui a été notifié à l'établissement et rappelé en case (5)

18/09/2020

UNIVERSITE BORDEAUX MONTAIGNE*

POUR VOTE DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

Dépenses					Recettes		
	AE		CP		Recettes		
	BI - 0	BR - 1	BI - 0	BR - 1	BI - 0	BR - 1	
Personnel	80 193 290,60	80 429 421,48	80 193 290,60	80 429 421,48	88 957 921,20	89 525 900,19	Recettes globalisées
<i>dont contributions employeur au CAS Pension</i>	22 852 001,00	22 852 001,00	22 852 001,00	22 852 001,00	79 903 138,00	80 362 401,00	Subvention pour charges de service public
					37 500,00	197 949,00	Autres financements de l'Etat
					936 153,00	1 004 991,26	Fiscalité affectée
Fonctionnement	12 051 933,92	12 983 324,52	14 038 671,87	15 174 379,86	719 633,50	867 502,09	Autres financements publics
<i>Dont AE = CP</i>	8 879 638,62	9 312 163,94	8 879 638,62	9 312 163,94	7 361 496,70	7 093 056,84	Recettes propres
<i>Dont AE <> CP</i>	3 172 295,30	3 671 160,58	5 159 033,25	5 862 215,92			
					9 894 647,58	7 838 455,70	Recettes fléchées **
					1 924 500,00	1 982 000,00	Financements de l'Etat fléchés
Investissement	6 608 765,18	7 915 592,77	9 343 755,41	8 073 913,18	7 888 647,58	5 676 462,71	Autres financements publics fléchés
<i>Dont AE = CP</i>	1 536 577,40	1 779 206,60	1 536 577,40	1 779 206,60	81 500,00	179 992,99	Recettes propres fléchées
<i>Dont AE <> CP</i>	5 072 187,78	6 136 386,17	7 807 178,01	6 294 706,58			
TOTAL DES DÉPENSES	98 853 989,70	101 328 338,77	103 575 717,88	103 677 714,52	98 852 568,78	97 364 355,89	TOTAL DES RECETTES
Solde budgétaire - Excédent			-	-	4 723 149,10	6 313 358,63	Déficit - Solde budgétaire

* Chaque enveloppe peut être détaillée en fonction des besoins des organismes.

** Montant issu du tableau "Opérations sur recettes fléchées" (tableau 8)

POUR INFORMATION DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

Budget	Dépenses de l'organisme							
	Personnel		Fonctionnement et intervention		Investissement		Total	
	AE = CP		AE	CP	AE	CP	AE	CP
Formation initiale et continue	28 648 837,72	28 648 837,72	1 888 284,77	1 922 331,21	427 817,00	427 817,00	30 964 939,49	30 998 985,93
D101 - Formation initiale et continue de niveau Licence	23 801 211,86	23 801 211,86	1 449 922,29	1 480 602,48	382 817,00	382 817,00	25 633 951,15	25 664 631,34
D102 - Formation initiale et continue de niveau Master	4 633 646,86	4 633 646,86	435 362,48	438 728,73	45 000,00	45 000,00	5 114 009,34	5 117 375,59
D103 - Formation initiale et continue de niveau Doctorat	213 979,00	213 979,00	3 000,00	3 000,00	-	-	216 979,00	216 979,00
D105 - Bibliothèques et documentation	2 362 890,00	2 362 890,00	712 667,00	712 667,00	-	-	3 075 557,00	3 075 557,00
D106 - Recherche universitaire en sciences de la vie, biotechnologie et santé	-	-	-	-	-	-	-	-
D107 - Recherche universitaire en mathématiques, sciences et techniques de l'information et de la communication, micro et nanotechnologies	-	-	-	-	-	-	-	-
D108 - Recherche universitaire en physique, chimie et sciences pour l'ingénieur	-	-	-	-	-	-	-	-
D109 - Recherche universitaire en physique nucléaire et des hautes énergies	-	-	-	-	-	-	-	-
D110 - Recherche universitaire en sciences de la terre, de l'univers et de l'environnement	89 328,42	89 328,42	23 274,27	24 220,16	63 199,18	63 199,18	175 801,87	176 747,76
D111 - Recherche universitaire en sciences de l'homme et de la société	22 540 459,24	22 540 459,24	3 309 277,29	3 471 653,77	195 004,67	253 631,03	26 044 741,20	26 265 744,04
D112 - Recherche universitaire interdisciplinaire et transversale	-	-	-	-	-	-	-	-
D113 - Diffusion des savoirs et musées	50 400,00	50 400,00	168 311,29	168 311,29	1 400,00	1 400,00	220 111,29	220 111,29
D114 - Immobilier	556 300,00	556 300,00	2 865 579,70	4 817 479,70	6 464 365,41	6 541 786,91	9 886 245,11	11 915 566,61
D115 - Pilotage et support	25 376 764,10	25 376 764,10	3 409 734,74	3 423 591,11	689 873,90	712 146,45	29 476 372,74	29 512 501,66
Étudiants	804 442,00	804 442,00	606 195,46	634 125,62	73 932,61	73 932,61	1 484 570,07	1 512 500,23
D201 - Aides directes aux étudiants	-	-	117 687,24	117 687,24	3 806,00	3 806,00	113 881,24	113 881,24
D202 - Aides indirectes	137 726,00	137 726,00	115 976,00	143 763,05	19 682,26	19 682,26	273 384,26	301 171,31
D203 - Santé des étudiants et activités associatives, culturelles et sportives	666 716,00	666 716,00	372 532,22	372 675,33	58 056,35	58 056,35	1 097 304,57	1 097 447,68
Total	80 429 421,48	80 429 421,48	12 983 324,52	15 174 379,86	7 915 592,77	8 073 913,18	101 328 338,77	103 677 714,52

SOLDE BUDGETAIRE (excédent)

-

18/09/2020

UNIVERSITE BORDEAUX MONTAIGNE

Budget	Recettes de l'organisme								Total
	Recettes globalisées			Recettes fléchées					
	Subvention pour charges de service public	Autres financements de l'Etat	Fiscalité affectée	Autres financements publics	Recettes propres	Financements de l'Etat fléchés	Autres financements publics fléchés	Recettes propres fléchées	
Subvention pour charges de service public	80 362 401,00	-	-	-	-	-	-	-	80 362 401,00
Droits d'inscription	-	-	-	-	1 870 302,00	-	-	-	1 870 302,00
Formation continue, diplômes propres et VAE	-	-	-	-	2 088 865,60	-	-	-	2 088 865,60
Taxe d'apprentissage	-	-	-	-	57 000,00	-	-	-	57 000,00
Contrats et prestations de recherche hors ANR	-	-	-	-	137 330,34	-	-	99 637,99	236 968,33
Valorisation	-	-	-	-	291 017,24	-	-	-	291 017,24
ANR investissements d'avenir	-	-	-	127 240,00	-	-	817 605,00	-	944 845,00
ANR hors investissements d'avenir	-	-	-	-	-	-	379 204,00	-	379 204,00
Subventions d'exploitation et financement des actifs - Région	-	-	-	276 833,00	-	-	1 842 597,14	-	2 119 430,14
Subventions d'exploitation et financement des actifs - Union Européenne	-	-	-	2 800,00	-	-	705 151,01	-	707 951,01
Subventions d'exploitation et financement des actifs - Autres	-	197 949,00	-	437 189,09	-	1 982 000,00	1 931 905,56	-	4 549 043,65
Fondations - fonds propres, réserves, dons et legs	-	-	-	-	3 473,93	-	-	-	3 473,93
Autres recettes	-	-	1 004 991,26	23 440,00	2 645 067,73	-	-	80 355,00	3 753 853,99
Total	80 362 401,00	197 949,00	1 004 991,26	867 502,09	7 093 056,84	1 982 000,00	5 676 462,71	179 992,99	97 364 355,89

SOLDE BUDGETAIRE (déficit)	6 313 358,63
-----------------------------------	---------------------

18/09/2020
UNIVERSITE BORDEAUX MONTAIGNE *

POUR VOTE DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

Besoins (utilisation des financements)			Financements (couverture des besoins)		
Besoins (utilisation des financements)	BI - 0	BR - 1	BI - 0	BR - 1	Financements (couverture des besoins)
Solde budgétaire (déficit) *	4 723 149,10	6 313 358,63	-	-	Solde budgétaire (excédent) *
<i>dont solde budgétaire budget principal UBM</i>	4587932,10	6285896,33			
<i>dont solde budgétaire du CFA</i>	25217,00	25217,00			
<i>dont solde budgétaire du SIGDU</i>	110000,00	2245,30			
Remboursements d'emprunts (capital) ;	-	-	-	-	Nouveaux emprunts (capital)
Nouveaux prêts (capital) ;	10 000,00	8 000,00	10 000,00	8 000,00	Remboursements de prêts (capital)
Dépôts et cautionnements	-	-	-	-	Dépôts et cautionnements
Opérations au nom et pour le compte de tiers ** (décaissements de l'exercice)	2 436 970,14	2 418 719,36	2 199 210,10	1 967 630,08	Opérations au nom et pour le compte de tiers ** (encaissements de l'exercice)
Autres décaissements sur comptes de tiers (non budgétaires)	162 239,96	364 404,08	400 000,00	423 874,73	Autres encaissements sur comptes de tiers (non budgétaires)
Sous-total des opérations ayant un impact négatif sur la trésorerie de l'organisme (= D2+b1+c1+e1)	7 332 359,20	9 104 482,07	2 609 210,10	2 399 504,81	Sous-total des opérations ayant un impact positif sur la trésorerie de l'organisme (=D1+b2+c2+e2)
Variation de trésorerie	-	-	4 723 149,10	6 704 977,26	Variation de trésorerie
<i>dont Abondement de la trésorerie fléchée ***</i>	-	-	1 468 786,73	3 230 074,15	<i>dont Prélèvement sur la trésorerie fléchée ***</i>
<i>dont Abondement sur la trésorerie non fléchée</i>	-	-	3 254 362,37	3 474 903,11	<i>dont Prélèvement sur la trésorerie non fléchée</i>
TOTAL DES BESOINS	7 332 359,20	9 104 482,07	7 332 359,20	9 104 482,07	TOTAL DES FINANCEMENTS

* solde budgétaire à détailler pour chaque composante du budget de l'établissement
Montant issu du tableau "Autorisations budgétaires" (tableau 2)

** Montants issus du tableau "Opérations pour compte de tiers" (tableau 5)

*** Montant issu du tableau "Opérations sur recettes fléchées" (tableau 8)

TABLEAU 5 - Opérations pour le compte de tiers

POUR INFORMATION DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

Opérations ou regroupement d'opérations de même nature	Comptes	Libellé	Prévision BI		Prévision BR1	
			Décaissements	Encaissements	Décaissements	Encaissements
Bourses de mobilité	46711	Aides à la mobilité internationale - AMI	364 000,00	364 000,00	366 440,00	366 440,00
	46712	ERASMUS - 2020/2021	718 049,00	718 049,00	718 049,00	718 049,00
	46715	Bourse Université Franco-Allemande	9 000,00	9 000,00	9 000,00	9 000,00
	46716	ERASMUS - 2018/2020	42 548,00	20 637,00	50 712,00	
	46717	ERASMUS - 2019/2021	22 575,00	0,00	36 120,00	0,00
	46718	Bourses Université de Californie- 3000 dollars ALLAWAY	2 700,00	2 700,00	2 686,25	2 686,25
S/Total bourses de mobilité			1 158 872,00	1 114 386,00	1 183 007,25	1 096 175,25
Opération sous mandat	46733	Diverses opérations sous mandat - RECHERCHE- Conventions de reversement	16 000,00	16 000,00	16 000,00	16 000,00
TVA encaissée		TVA encaissée		1 068 824,10		855 454,83
TVA décaissée		TVA décaissée	1 262 098,14		1 219 712,11	
TOTAL			2 436 970,14	2 199 210,10	2 418 719,36	1 967 630,08

BR1 - 2020

TABLEAU 6 - SITUATION PATRIMONIALE

18/09/2020
UNIVERSITE BORDEAUX MONTAIGNE

POUR VOTE DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

Compte de résultat prévisionnel

CHARGES	BI - 0	BR - 1	PRODUITS	BI - 0	BR - 1
Personnel	79 056 946,60	79 235 457,06	Subventions de l'Etat	81 801 704,79	82 576 390,62
<i>dont charges de pensions civiles*</i>	<i>22 852 001,00</i>	<i>22 852 001,00</i>	Fiscalité affectée	936 153,00	1 011 284,76
Fonctionnement autre que les charges de personnel et intervention	19 433 212,59	20 286 770,22	Autres subventions	5 162 834,12	5 814 534,76
TOTAL DES CHARGES (1)	98 490 159,19	99 522 227,28	Autres produits	10 049 513,32	9 664 651,94
<i>Résultat prévisionnel : bénéfice (3) = (2) - (1)</i>	-	-	TOTAL DES PRODUITS (2)	97 950 205,23	99 066 862,08
TOTAL EQUILIBRE du compte de résultat prévisionnel (1) + (3) = (2) + (4)	98 490 159,19	99 522 227,28	<i>Résultat prévisionnel : perte (4) = (1) - (2)</i>	539 953,96	455 365,20
			TOTAL EQUILIBRE du compte de résultat prévisionnel (1) + (3) = (2) + (4)	98 490 159,19	99 522 227,28

* Il s'agit des sous catégories de comptes présentant les contributions employeur au CAS Pensions.

Calcul de la capacité d'autofinancement (CAF)

	BI - 0	BR - 1
Résultat prévisionnel de l'exercice (bénéfice (3) ou perte (-4))	- 539 953,96	- 455 365,20
+ dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	3 912 800,00	3 874 165,05
- reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	2 187 217,00	2 075 217,00
+ valeur nette comptable des éléments d'actifs cédés	-	-
- produits de cession d'éléments d'actifs	-	-
- quote-part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice	-	-
= CAF ou IAF*	1 185 629,04	1 343 582,85

* capacité d'autofinancement ou insuffisance d'autofinancement

État prévisionnel de l'évolution de la situation patrimoniale en droits constatés

EMPLOIS	BI - 0	BR - 1	RESSOURCES	BI - 0	BR - 1
Insuffisance d'autofinancement*	-	-	Capacité d'autofinancement*	1 185 629,04	1 343 582,85
Investissements	9 343 755,41	8 073 913,18	Financement de l'actif par l'État	0,00	0,00
Remboursement des dettes financières	-	-	Financement de l'actif par des tiers autres que l'Etat	5 011 366,33	3 735 015,49
TOTAL DES EMPLOIS (5)	9 343 755,41	8 073 913,18	Autres ressources	0,00	0,00
APPORT au FONDS DE ROULEMENT (7) = (6)-(5)	-	-	Augmentation des dettes financières	0,00	0,00
			TOTAL DES RESSOURCES (6)	6 196 995,37	5 078 598,34
			PRELEVEMENT sur FONDS DE ROULEMENT (8) = (6)-(5)	3146760,04	2995314,84

POUR INFORMATION DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

	BI - 0	BR - 1
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT : APPORT (7) ou PRELEVEMENT (8)	- 3 146 760,04	- 2 995 314,84
Variation du BESOIN en FONDS DE ROULEMENT	1 576 389,06	3 709 662,42
Variation de la TRESORERIE : ABONDEMENT (1) ou PRELEVEMENT	- 4 723 149,10	- 6 704 977,26
Niveau du FONDS DE ROULEMENT	8 865 655,95	10 677 633,60
Niveau du BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT	- 5 230 018,88	- 2 748 152,04
Niveau de la TRESORERIE	14 095 674,83	13 425 785,64

*: montant issu du tableau "équilibre financier"

**BR1- 2020 Tableau 7 - EPSCP
Plan de trésorerie**

POUR INFORMATION DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

	janvier	février	mars	avril	mai	juin	juillet	août	septembre	octobre	novembre	décembre	TOTAL Variation de la trésorerie annuelle
(1) Solde Initial (début de mois)	20 130 762,90	39 706 709,96	25 990 600,98	18 965 406,01	33 017 979,52	27 081 141,88	20 184 411,11	49 169 011,15	43 886 449,88	36 223 334,88	33 117 259,23	24 477 094,63	
<i>dont niveau de la trésorerie fléchée</i>	<i>1 518 198,57</i>	<i>1 486 945,97</i>	<i>1 477 993,52</i>	<i>1 748 368,64</i>	<i>2 037 287,58</i>	<i>2 589 373,52</i>	<i>2 369 348,60</i>	<i>2 714 900,69</i>	<i>2 389 877,69</i>	<i>797 354,69</i>	<i>-192 668,31</i>	<i>-927 691,31</i>	
<i>dont niveau de la trésorerie non fléchée</i>	<i>18 612 564,33</i>	<i>38 219 763,99</i>	<i>24 512 607,46</i>	<i>17 217 037,37</i>	<i>30 980 691,94</i>	<i>24 491 768,36</i>	<i>17 815 062,51</i>	<i>46 454 110,46</i>	<i>41 496 572,19</i>	<i>35 425 980,19</i>	<i>33 309 927,54</i>	<i>25 404 785,94</i>	
ENCAISSEMENTS													
A1. Recettes budgétaires globalisées	6 577,32	434 839,99	20 103 220,44	19 972 525,37	154 130,76	226 896,37	28 783 751,25	572 324,80	1 317 356,50	12 752 806,00	1 021 477,00	4 179 994,39	89 525 900,19
Subvention pour charges de service public	0,00	0,00	19 931 328,00	19 931 328,00	0,00	0,00	28 583 416,00	0,00	0,00	11 916 329,00			80 362 401,00
Autres financements de l'Etat	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 890,00	36 477,00	36 477,00	36 477,00	36 477,00	27 651,00	197 949,00
Fiscalité affectée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	610 879,50			394 111,76	1 004 991,26
Autres financements publics	0,00	16 487,93	7 893,37	4 473,93	17 860,00	9 793,93	8 133,00	5 000,00	80 000,00	200 000,00	235 000,00	282 859,93	867 502,00
Recettes propres	6 577,32	417 852,06	163 999,07	36 723,44	136 270,76	217 102,44	168 312,25	530 847,80	590 000,00	600 000,00	750 000,00	3 475 371,70	7 093 056,84
A2. Recettes budgétaires fléchées	0,00	362 936,41	353 174,50	315 657,60	795 596,21	164 401,52	684 643,00	55 000,00	212 500,00	515 000,00	920 000,00	3 459 546,46	7 838 455,70
Financements de l'Etat fléchés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600 000,00	0,00	10 000,00	0,00	100 000,00	1 272 000,00	1 982 000,00
Autres financements publics fléchés	0,00	361 936,41	340 134,50	312 699,27	795 596,21	119 401,52	84 643,00	0,00	200 000,00	500 000,00	800 000,00	2 162 051,80	5 676 462,71
Recettes propres fléchées	0,00	1 000,00	13 040,00	2 958,33	0,00	45 000,00	0,00	55 000,00	2 500,00	15 000,00	20 000,00	25 494,66	179 992,99
A3. Opérations non budgétaires	20 394 805,55	21 151,19	-19 954 095,96	169 911,36	263 024,40	292 101,20	1 492 446,57	1 388 963,93	827 719,50	147 807,60	726 417,00	-3 370 747,53	2 399 504,81
Emprunts : encaissements en capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prêts : encaissements en capital	571,00	371,00	250,00	100,00	856,00	246,00	246,00	200,00	300,00	600,00	2 000,00	2 260,00	8 000,00
Dépôts et cautionnements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations gérées en compte de tiers	20 394 234,55	20 780,19	-19 954 345,96	169 811,36	262 168,40	291 855,20	1 492 200,57	1 388 763,93	827 419,50	147 207,60	724 417,00	-3 373 007,53	2 391 504,81
TVA encaissée	35 179,70	71 352,59	5 241,92	31 602,80	22 249,00	10 523,87	71 017,05	17 223,93	197 419,50	18 081,00	272 638,00	102 925,47	855 454,83
Dispositif d'intervention pour comptes de tiers : Encaissements	214,40	216 976,00	8 672,25	10 000,00	0,00	254 800,00	0,00	601 540,00		4 126,60	1 779,00	14 067,00	1 112 175,25
Autres encaissements d'opérations gérées en comptes de tiers	20 358 840,45	-267 548,40	-19 968 260,13	128 208,56	239 919,40	26 531,33	1 421 183,52	770 000,00	630 000,00	125 000,00	450 000,00	-3 490 000,00	423 874,73
A. TOTAL	20 401 382,87	818 927,59	502 298,98	20 458 094,33	1 212 751,37	683 399,09	30 960 840,82	2 016 288,73	2 357 576,00	13 415 613,60	2 667 894,00	4 268 793,32	99 763 860,70
DECAISSEMENTS													
B1. Enveloppes hors recettes fléchées	681 641,67	7 225 944,03	857 383,45	284 223,10	7 157 818,32	13 029 167,37	7 989 520,70	7 094 977,00	8 644 977,00	14 121 205,04	9 063 977,00	16 458 349,99	92 609 184,67
Personnel	5 457,32	6 434 781,62	7 891,36	3 705,15	6 656 079,08	12 195 031,11	6 463 516,86	6 794 977,00	6 794 977,00	12 143 758,34	6 494 977,00	13 715 413,51	77 710 565,35
Fonctionnement	622 046,45	756 122,58	599 441,93	259 653,02	417 510,03	666 405,68	1 252 203,51	150 000,00	1 250 000,00	1 340 000,00	1 919 000,00	2 116 195,59	11 348 578,79
Intervention	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investissement	54 137,90	35 039,83	250 050,16	20 864,93	84 229,21	167 730,58	273 800,33	150 000,00	600 000,00	637 446,70	650 000,00	626 740,89	3 550 040,53
B2. Dépenses sur recettes fléchées	31 252,60	371 888,86	82 799,38	26 738,66	243 510,27	384 426,44	339 090,91	380 023,00	1 805 023,00	1 505 023,00	1 655 023,00	4 243 730,73	11 068 529,85
Personnel	0,00	184 031,05	0,00	0,00	195 537,87	344 780,87	193 203,43	305 023,00	305 023,00	305 023,00	305 023,00	581 210,91	2 718 856,13
Fonctionnement	9 254,83	79 272,50	69 351,68	-11 335,41	31 998,80	41 556,97	118 271,64	25 000,00	900 000,00	600 000,00	600 000,00	1 362 430,06	3 825 801,07
Intervention	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investissement	21 997,77	108 585,31	13 447,70	38 074,07	15 973,60	-1 911,40	27 615,84	50 000,00	600 000,00	600 000,00	750 000,00	2 300 089,76	4 523 872,65
B3. Opérations non budgétaires	112 541,54	6 937 203,68	6 587 311,12	6 094 559,06	-251 739,58	-5 833 463,95	-6 352 370,83	-176 150,00	-429 309,00	895 461,20	589 058,60	-5 381 978,40	2 791 123,44
Emprunts : remboursement en capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prêts : décaissements en capital	1 800,00	2 100,00	-1 300,00	600,00	0,00	600,00	-1 050,00	600,00	1 050,00	1 100,00	1 500,00	1 000,00	8 000,00
Dépôts et cautionnements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations gérées en compte de tiers	110 741,54	6 935 103,68	6 588 611,12	6 093 959,06	-251 739,58	-5 834 063,95	-6 351 320,83	-176 750,00	-430 359,00	894 361,20	587 558,60	-5 382 978,40	2 783 123,44
TVA décaissée	27 560,20	31 976,66	47 919,48	20 961,17	17 352,02	34 743,95	104 534,90	23 250,00	172 500,00	169 570,20	201 570,00	367 773,53	1 219 712,11
Dispositif d'intervention pour comptes de tiers : décaissements	58 735,20	63 718,20	15 436,85	23 103,40	20 895,00	29 176,00	38 022,00	0,00	97 141,00	524 791,00	285 988,60	42 000,00	1 199 007,25
Autres décaissements d'opérations gérées en comptes de tiers	24 446,14	6 839 408,82	6 525 254,79	6 049 894,49	-289 986,60	-5 897 983,90	-6 493 877,73	-200 000,00	-700 000,00	200 000,00	100 000,00	-5 792 751,93	364 404,08
B. TOTAL	825 435,81	14 535 036,57	7 527 493,95	6 405 520,82	7 149 589,01	7 580 129,86	1 976 240,78	7 298 850,00	10 020 691,00	16 521 689,24	11 308 058,60	15 320 102,32	106 468 837,96
(2) SOLDE DU MOIS = A - B	19 575 947,06	-13 716 108,98	-7 025 194,97	14 052 573,51	-5 936 837,64	-6 896 730,77	28 984 600,04	-5 282 561,27	-7 663 115,00	-3 106 075,64	-8 640 164,60	-11 051 309,00	-6 704 977,26
<i>dont niveau de la trésorerie fléchée</i>	<i>-31 252,60</i>	<i>-8 952,45</i>	<i>270 375,12</i>	<i>288 918,94</i>	<i>552 085,94</i>	<i>-220 024,92</i>	<i>345 552,09</i>	<i>-325 023,00</i>	<i>-1 592 523,00</i>	<i>-990 023,00</i>	<i>-735 023,00</i>	<i>-784 184,27</i>	<i>-3 230 074,15</i>
<i>dont niveau de la trésorerie non fléchée</i>	<i>19 607 199,66</i>	<i>-13 707 156,53</i>	<i>-7 295 570,09</i>	<i>13 763 654,57</i>	<i>-6 488 923,58</i>	<i>-6 676 705,85</i>	<i>28 639 047,95</i>	<i>-4 957 538,27</i>	<i>-6 070 592,00</i>	<i>-2 116 052,64</i>	<i>-7 905 141,60</i>	<i>-10 267 124,73</i>	<i>-3 474 903,11</i>
SOLDE CUMULE (1) + (2)	39 706 709,96	25 990 600,98	18 965 406,01	33 017 979,52	27 081 141,88	20 184 411,11	49 169 011,15	43 886 449,88	36 223 334,88	33 117 259,23	24 477 094,63	13 425 785,64	

* Variation de trésorerie correspondant à celle du tableau d'équilibre financier (tableau 4)

Tableau 8
Opérations liées aux recettes fléchées

Niveau Budgétaire : ETABLISSEMENT

POUR INFORMATION DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

BR1 2020

Suivi des opérations liées aux recettes fléchées

	< ou = 2019	2020	2021	2022	> ou = 2023
	Antérieures à N non dénouées (1)	N	N+1	N+2	> N+2
Position de financement des opérations fléchées en début d'exercice (a)		1 518 198,57 €	-1 711 875,58 €	-2 026 637,73 €	-3 592 12,52 €
Recettes fléchées (b)	20 264 061,90 €	7 838 455,70 €	9 432 815,16 €	1 161 305,72 €	1 220 575,90 €
Financements de l'État fléchés	1 183 777,00 €	1 982 000,00 €	1 754 000,00 €	360 080,00 €	0,00 €
Autres financements publics fléchés *	18 626 673,95 €	5 676 462,71 €	7 552 925,16 €	726 225,72 €	1 055 575,90 €
Recettes propres fléchées	453 610,95 €	179 992,99 €	125 890,00 €	75 000,00 €	165 000,00 €
Dépenses sur recettes fléchées (c)	18 745 863,33 €	11 068 529,85 €	9 747 577,31 €	2 733 880,51 €	3 335 002,62 €
Personnel					
AE=CP *	8 655 330,37 €	2 718 856,13 €	1 142 585,01 €	638 143,78 €	76 516,90 €
Fonctionnement et intervention *					
AE	9 726 595,77 €	2 109 711,12 €	592 084,17 €	233 012,31 €	3 258 485,72 €
CP	5 334 552,58 €	3 825 801,07 €	2 940 726,88 €	603 012,31 €	3 258 485,72 €
Investissement					
AE	10 596 510,92 €	4 973 524,28 €	913 064,92 €	4 131,00 €	0,00 €
CP	4 755 980,38 €	4 523 872,65 €	5 664 265,42 €	1 492 724,42 €	0,00 €
Solde budgétaire de l'exercice résultant des opérations fléchées (b) - (c)	1 518 198,57 €	-3 230 074,15 €	-314 762,15 €	-1 572 57,79 €	-2 114 426,72 €

X repris au tableau "Équilibre financier" en (a) (tableau 4)

Opérations	Montant des opérations		Autorisations d'engagement					Crédits de paiement					Restes		
	Montant HT	Montant net	AE ouvertes au titre des années antérieures	AE consommées au titre des années antérieures	AE reportées ou programmées en année n	AE ouvertes en année n	Total des AE ouvertes pour l'année n	CP ouverts au titre des années antérieures	CP consommés au titre des années antérieures	CP reportés ou programmés en année n	CP nouveaux ouverts en année n	Total des CP ouverts pour l'année n	Restes à engager en fin d'année n (AE)	Restes à payer sur AE consommés en fin d'année n (CP)	
	(0)	(1)	(2)	(3)	(4)=(2)-(3)	(5)	(6)=(4)+(5)	(7)	(8)	(9)=(7)-(8)	(10)	(11)	(12) = (1) - (13) - (6)	(13) = (3) + (6) - (11)	
OPE-2018-040	"F" PROJ REGION 2018-1R40207 / Fabre Maxime / ALLOC RECH pour EMLA / Id Progos	46 000,00 €	46 000,00 €	46 000,00 €	14 340,97 €	31 659,03 €	0,00 €	31 659,03 €	46 000,00 €	14 340,97 €	31 659,03 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2018-042	"F" PROJ REGION 2018-1R40223 / VERDON Florence AUSONIUS / Acronyme ITVIN	10 000,00 €	10 000,00 €	10 000,00 €	15,25 €	9 984,75 €	0,00 €	9 984,75 €	10 000,00 €	15,25 €	9 984,75 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2018-043	"F" GEORSSOURCES - PROJ REGION 2018-1R2016 / LOISY Connie / ALLOC DOC pour Lena Ross / Sociologie Géologique de C22 / COF ADOME PROJET CERIER	106 000,00 €	106 000,00 €	43 659,19 €	40 209,90 €	3 452,26 €	31 881,14 €	35 333,40 €	43 659,19 €	4208,93 €	3 452,26 €	31 881,14 €	35 333,40 €	30 459,67 €	
OPE-2018-044	NAVARRO CABALLERO MILAGROS "F"	117 930,08 €	117 930,08 €	44 985,93 €	43 326,31 €	1 659,62 €	64 713,39 €	66 373,03 €	43 659,19 €	1 659,62 €	64 713,39 €	66 373,03 €	8 230,76 €	0,00 €	
OPE-2018-045	Projet 2 : Coopération thématique entre la CRNA et la province de Lao Cai au Vietnam "F"	39 187,00 €	38 464,53 €	26 840,95 €	24 245,87 €	2 595,06 €	11 623,58 €	12 284,95 €	23 584,52 €	3 256,63 €	11 623,58 €	14 880,11 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2018-046	FACE FOUNDATION / THOMAS JEFFERSON CRUNA et GRANT	8 259,00 €	8 259,00 €	11 351,52 €	4 249,08 €	-3 092,52 €	4 009,52 €	2 610,50 €	3 371,54 €	-4 259,00 €	8 259,00 €	14 887,46 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2018-049	BIC BOX / PROJ METROPOLLE / A. PERAUD "F"	48 759,30 €	48 759,30 €	54 695,28 €	49 732,20 €	-5 864,98 €	5 874,10 €	5 495,28 €	48 759,30 €	5 864,98 €	48 759,30 €	33 42,42 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2018-065	DRAC - "F" - C&S DESIGN - Développement du projet "Alléah d'Aquitaine" / BOURDAA	58 517,87 €	43 817,87 €	24 650,00 €	23 273,84 €	-1 376,78 €	19 677,81 €	20 544,00 €	24 650,00 €	2 017,38 €	19 677,81 €	21 185,23 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2018-068	IDEX EMERGENCE A 208 STAMBOULS "F"	34 000,00 €	34 000,00 €	32 343,16 €	-14 343,16 €	18 000,00 €	34 000,00 €	34 000,00 €	1 645,84 €	0,00 €	1 645,84 €	18 011,00 €	14 343,16 €	0,00 €	
OPE-2019-001	ADOPA - UNIVERSITE DE YORK CANADA / M. NAVARRO CABALLERO "F"	41 995,18 €	41 995,18 €	15 670,13 €	15 670,13 €	0,00 €	15 670,13 €	15 670,13 €	0,00 €	26 325,05 €	26 325,05 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-002	"F" 2019 PROJ REGION 1R4M1001 / RAPSODE - Potere / E. HIRHART - COFIS UBM et LABEX / Id Progos: 00031889	99 280,00 €	99 280,00 €	21 900,00 €	16 798,39 €	5 101,81 €	28 300,00 €	33 611,81 €	16 165,86 €	5 101,81 €	34 034,34 €	64 560,00 €	46 560,00 €	0,00 €	
OPE-2019-003	2019 PROJ REGION / THE LAB 19-21 - Théâtres et lieux de spectacles / BEAUCE / EMERGENCES UBM "F"	1 652,34 €	1 652,34 €	2 500,00 €	1 652,34 €	847,66 €	-88,66 €	0,00 €	2 500,00 €	1 255,48 €	1 244,52 €	-847,66 €	396,86 €	0,00 €	
OPE-2019-004	"F" 2019 PROJ REGION / CYBERNETIC / DULAURANS / EMERGENCES UBM	8 055,00 €	0,00 €	8 055,00 €	0,00 €	-8 055,00 €	0,00 €	0,00 €	8 055,00 €	0,00 €	-8 055,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-007	PROJ REGION 2017-1R40222-1R00431 / Atlas historique de la Nouvelle Aquitaine / Laurent	9 554,86 €	9 554,86 €	6 000,00 €	2 054,86 €	3 945,14 €	1 445,14 €	2 500,00 €	6 000,00 €	2 005,36 €	3 996,64 €	1 445,14 €	2 551,50 €	5 000,00 €	
OPE-2019-008	"F" ANR-19-HER2-0003-01 FOOD2GATHER - C. CRENN / AAGP 2019 - PRC	268 662,68 €	202 296,00 €	57 484,56 €	48 008,55 €	9 486,01 €	91 078,44 €	100 545,6 €	57 484,56 €	13 029,80 €	10 478,74 €	10 128,24 €	53 723,00 €	0,00 €	
OPE-2019-009	"F" IDEX - Post Doc International 2019 - A 228 - Daniel Pierce - IRAMAT	114 420,64 €	114 420,64 €	13 550,00 €	11 243,44 €	2 306,56 €	56 210,32 €	58 618,88 €	13 550,00 €	11 243,44 €	2 306,56 €	56 210,32 €	58 516,88 €	44 660,32 €	
OPE-2019-011	"F" 2019 PROJ REGION AUBUSSON / 1R40401 / Docteurane Hortense De La Costre / Id Progos : 00031870	98 000,00 €	98 000,00 €	10 889,00 €	10 742,01 €	1 046,99 €	32 813,99 €	32 813,99 €	10 889,00 €	1 046,99 €	32 813,99 €	54 444,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-012	"F" 2019 PROJ REGION RAPSODE / 1R4M1001 / Chapouy / Docteurane Juliette / Id Progos : 00031880	98 000,00 €	98 000,00 €	8 167,00 €	8 041,20 €	1 25,80 €	32 792,80 €	32 792,80 €	8 167,00 €	8 041,20 €	1 25,80 €	32 792,80 €	57 165,00 €	0,00 €	
OPE-2019-013	"F" PROJ REGION 2019-1R4M4019 / AUBUSSON / Mounier / A. Docteur DEE21-25-2019-	98 000,00 €	98 000,00 €	8 167,00 €	8 041,20 €	1 25,80 €	32 792,80 €	32 792,80 €	8 167,00 €	8 041,20 €	1 25,80 €	32 792,80 €	57 165,00 €	0,00 €	
OPE-2019-014	806710	92 600,00 €	85 600,00 €	8 500,00 €	8 063,46 €	446,54 €	8 000,00 €	16 484,54 €	8 500,00 €	1 344,04 €	16 400,00 €	81 100,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-015	IDEX VISITING SCHOLARS 2019-2 - ARRETTE A23H CHRUSINSKA ALJCJA	7 413,10 €	7 413,10 €	7 413,10 €	7 413,10 €	0,00 €	7 413,10 €	7 413,10 €	2 337,40 €	0,00 €	2 337,40 €	17 344,04 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-015	IDEX VISITING SCHOLARS 2019-2 - GALLEGO ANGEL - ARRETTE A 231	26 652,40 €	26 652,40 €	19 239,30 €	13 664,39 €	5 574,91 €	19 239,30 €	19 239,30 €	7 155,99 €	0,00 €	7 155,99 €	12 888,01 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-016	UBIC / 2019 PROJ REGION - 1900216 / OperLab / Francophonie pour une coopération pour une formation en ingénierie culturelle"	29 987,00 €	16 894,00 €	4 583,50 €	830,40 €	3 753,10 €	2 410,50 €	16 163,60 €	4 583,50 €	0,00 €	3 919,50 €	16 330,50 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-019	CHARIE DASPORA AFRICAINE - CALAS Contrat de collaboration ENEDIS/UBM selon application de la convention CIFRE N°20181449 - C BOUNEAL - B. JOUVE (Docteur)	100 000,00 €	95 000,00 €	5 000,00 €	68 048,04 €	27 951,96 €	21 930,96 €	26 951,96 €	27 951,96 €	23 004,04 €	5 927,96 €	21 930,96 €	73 951,96 €	0,00 €	
OPE-2019-028	2019-028-003 IDEX EMERGENCE A203-2019 - UBM_MORVAN Haute	30 000,00 €	30 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	20 000,00 €	20 000,00 €	0,00 €	0,00 €	20 000,00 €	20 000,00 €	10 000,00 €	0,00 €	
OPE-2019-033	IDEX VISITING SCHOLARS 2019-2 - MAMATASHVILI KOBAKHIDZE ARRETTE A 236	27 656,00 €	27 656,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	27 656,00 €	27 656,00 €	0,00 €	0,00 €	27 656,00 €	27 656,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-034	IDEX VISITING SCHOLARS 2019-2 - HAENSCH RUDOLF ARRETTE A 234	13 828,00 €	13 828,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	13 828,00 €	13 828,00 €	0,00 €	0,00 €	13 828,00 €	13 828,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-035	IDEX VISITING SCHOLARS 2019-2 - EXAM SEVED ARRETTE A 236	40 484,00 €	40 484,00 €	0,00 €	6 413,10 €	0,00 €	6 413,10 €	34 070,90 €	6 413,10 €	0,00 €	40 484,00 €	40 484,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-036	"F" ANR JCJC 2019 Programme CE27-0003-01 / Rogier - Mme RUIZ-DARASSE Coline	142 064,53 €	131 541,23 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	41 234,65 €	41 234,65 €	0,00 €	0,00 €	41 234,65 €	41 234,65 €	90 306,58 €	0,00 €	
OPE-2019-043	"F" Amortage du réseau info-aquatin Francophonie / DRIS - Mme RUIZ-DARASSE Coline	100 000,00 €	100 000,00 €	1 000,00 €	1 000,00 €	44 000,00 €	45 000,00 €	1 000,00 €	1 000,00 €	0,00 €	1 000,00 €	44 000,00 €	55 000,00 €	0,00 €	
OPE-2019-044	IDEX EMERGENCE 2019 A 237 / S. DEMAZEAU / Philosophy of clinics in Neuroscience and Psychiatry	30 828,00 €	30 828,00 €	7 000,00 €	7 000,00 €	0,00 €	1 536,00 €	18 386,00 €	7 000,00 €	0,00 €	7 000,00 €	18 386,00 €	12 492,00 €	0,00 €	
OPE-2019-045	IUF GAILLARD AURELIA 2019-2024	75 000,00 €	72 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	11 400,00 €	11 400,00 €	0,00 €	0,00 €	11 400,00 €	11 400,00 €	60 600,00 €	0,00 €	
OPE-2019-046	"F" PROJ REGION 2019-1R40217 / C. GENDRAULT / VisionNage(s) / N° Progos 00031839	79 400,00 €	68 700,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	21 350,00 €	21 350,00 €	0,00 €	0,00 €	21 350,00 €	47 350,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-047	"F" PROJ REGION 2019-1R40217 / Davina Brunel / ALLOCATION THESE / VisionNage(s) / N° Progos 00031846	98 000,00 €	98 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	38 019,00 €	38 019,00 €	0,00 €	0,00 €	38 019,00 €	38 019,00 €	59 981,00 €	0,00 €	
OPE-2019-048	"F" Proj N°283324 / Changing Nature... / G. CARBOU / ROKKAN CENTRE	59 532,00 €	54 120,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	19 060,00 €	19 060,00 €	0,00 €	0,00 €	19 060,00 €	35 060,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-049	"F" Mécanisme VIDÉOT 2019-2026	300 000,00 €	300 000,00 €	10 000,00 €	10 000,00 €	0,00 €	35 000,00 €	35 000,00 €	10 000,00 €	10 000,00 €	35 000,00 €	255 000,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-050	OPEN LAB UBM - DRAC CPER/ACC Plateforme EAC et Numérique	23 500,00 €	14 723,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	14 723,00 €	14 723,00 €	0,00 €	0,00 €	14 723,00 €	8 777,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-051	OPEN LAB UBM - DRAC PIV Plateforme d'ateliers bio-aquatiques	45 000,00 €	45 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	34 000,00 €	34 000,00 €	0,00 €	0,00 €	34 000,00 €	11 000,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2020-001	UBIC - Open Lab Culture-Justice 2019-2021 avec l'ENAP d'AGEN	20 575,00 €	14 271,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	14 271,00 €	14 271,00 €	0,00 €	0,00 €	14 271,00 €	16 304,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2020-002	"F" UBIC OPEN LAB - Contribution des Orchestres à l'Ecole 2019-2021 au développement culturel territorial	68 355,00 €	54 660,50 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	36 862,00 €	36 862,00 €	0,00 €	0,00 €	36 862,00 €	31 493,50 €	17 708,50 €	0,00 €	
OPE-2020-003	ELURENAQ - Les élus régionaux de la décentralisation en Nouvelle-Aquitaine	8 000,00 €	6 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	5 000,00 €	5 000,00 €	0,00 €	0,00 €	5 000,00 €	5 000,00 €	3 000,00 €	0,00 €	
OPE-2020-006	IUF SZCZECH via IUPF Heris SCSP	29 750,00 €	27 600,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	15 000,00 €	15 000,00 €	0,00 €	0,00 €	15 000,00 €	12 600,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2020-007	"F" BIC BOX 2 / PROJ METROPOLLE / A. PERAUD 2020-2021	59 000,00 €	50 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	50 000,00 €	50 000,00 €	0,00 €	0,00 €	50 000,00 €	50 000,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2020-008	"F" ANR-19-CE27-00026-03 / ZMI / François-Xavier Le Bourdonnec	83 948,40 €	77 530,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	7 450,00 €	7 450,00 €	0,00 €	0,00 €	7 450,00 €	70 080,00 €	70 080,00 €	0,00 €	
OPE-2020-013	"F" FEDDER - Garonne à mairée - ENNE COLIN / N° SYNERGIE MP 10018088 / DREAL	98 350,00 €	86 350,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	16 500,00 €	16 500,00 €	0,00 €	0,00 €	16 500,00 €	71 850,00 €	71 850,00 €	0,00 €	
Total Contrat de recherche	21 198 026,00 €	19 947 977,78 €	15 197 246,57 €	13 910 222,29 €	1 554 024,77 €	2 919 370,34 €	4 533 249,21 €	15 049 913,80 €	13 242 712,25 €	1 806 801,37 €	2 806 411,35 €	4 715 210,20 €	1 801 280,77 €	88 691,48 €	
Contrat d'enseignement	CONV-2015-037	Coopération Institut Carnées - Université Bordeaux - Montagne "F"	152 564,78 €	151 562,52 €	0,00 €	6 46,48 €	119 252,29 €	27 419,41 €	114 542,52 €	102 052,06 €	6 466,48 €	114 542,52 €	27 419,41 €	16 164,00 €	0,00 €
CONV-2015-043	2015-1E540201 PROJ REGION Certifications et formations en langue à distance "F"	119 720,00 €	102 424,82 €	116 389,38 €	102 424,82 €	13 964,56 €	-13 966,82 €	0,00 €	102 424,82 €	13 964,56 €	-13 944,56 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
CONV-2015-046	Projet Conéda : Cours numériques - évolution, développement, attractivité "F"	175 44													

Opérations	Montant des opérations		Autorisations d'engagement					Crédits de paiement					Restes			
	Montant HT	Montant net	AE ouvertes au titre des années antérieures	AE consommés au titre des années antérieures	AE reportées ou reprogrammées en année n	AE ouvertes en année n	Total des AE ouvertes pour l'année n	CP ouverts au titre des années antérieures	CP consommés au titre des années antérieures	CP reportés ou reprogrammés en année n	CP nouveaux ouverts en année N	Total des CP ouverts pour l'année n	Restes à engager en fin d'année n (AE)	Restes à payer sur AE consommés en fin d'année n (CP)		
	(0)	(1)	(2)	(3)	(4)=(2)+(3)	(5)	(6)=(4)+(5)	(7)	(8)	(9)=(7)+(8)	(10)	(11)	(12) = (1) - (3) - (6)	(13) = (3) + (6) - (8) - (11)		
OPE-2018-0006	Mise à niveau réseau WIFI "F"	146 776,00 €	146 776,00 €	154 653,85 €	138 510,10 €	168,43 €	-7 875,85 €	8 267,50 €	150 853,72 €	135 015,59 €	15 838,17 €	4 075,72 €	11 762,45 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2018-0015	Projet REPARER "F"	433 920,97 €	433 920,97 €	268 612,19 €	292 861,45 €	165,50 €	165 308,47 €	181 359,52 €	268 612,10 €	247 739,19 €	20 880,91 €	165 308,97 €	196 199,79 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2018-0026	Convention FIPNFP "F"	257 662,00 €	257 662,00 €	114 298,31 €	90 322,48 €	23 95,83 €	53 708,43 €	77 684,26 €	114 298,31 €	90 322,48 €	23 975,83 €	53 708,43 €	77 684,26 €	89 675,26 €	0,00 €	
OPE-2018-0028	Augmentation puissance chaudière Lettre 2	160 000,00 €	160 000,00 €	30 000,00 €	26 727,25 €	3 272,75 €	130 000,00 €	133 272,75 €	14 000,00 €	5 914,94 €	8 085,06 €	146 000,00 €	154 085,06 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2018-0050	Confortement logement de fonction SIGDU	20 954,00 €	20 954,00 €	27 097,08 €	16 953,70 €	10 143,38 €	-4 143,68 €	4 000,30 €	30 954,00 €	6 350,40 €	24 603,60 €	-10 000,00 €	14 603,60 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2018-0051	Construction d'un abri à vélo	87 000,00 €	87 000,00 €	17 855,41 €	4 516,51 €	13 338,90 €	-13 338,90 €	0,00 €	15 000,00 €	0,00 €	15 000,00 €	0,00 €	0,00 €	82 483,49 €	4 516,51 €	
OPE-2018-0054	Diagnosics énergétiques IUT	55 000,00 €	55 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	55 000,00 €	55 000,00 €	0,00 €	0,00 €	55 000,00 €	0,00 €	55 000,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2018-0055	1er équipement OP Campus	1 000 000,00 €	1 000 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	300 000,00 €	300 000,00 €	0,00 €	0,00 €	300 000,00 €	0,00 €	300 000,00 €	700 000,00 €	0,00 €	
OPE-2018-0056	Remplacement des CTA Amphip Ciroi et Renaud	180 000,00 €	180 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	180 000,00 €	0,00 €	
OPE-2018-0057	Reflexion de l'étanchéité de toiture des bâtiments du SIGDU	160 000,00 €	160 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	160 000,00 €	0,00 €	
OPE-2018-0058	Réhabilitation/Extension de la COOP	60 000,00 €	60 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	60 000,00 €	0,00 €	
OPE-2018-0059	Restauration / Extension du parc immobilier	80 000,00 €	80 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	80 000,00 €	0,00 €	
OPE-2018-0060	Rénovation amphithéâtres Papy/Lefevre	380 000,00 €	380 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	380 000,00 €	0,00 €	
OPE-2018-0061	Démolition/Réconstruction des petites hangars du SIGDU	250 000,00 €	250 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	250 000,00 €	0,00 €	
OPE-2018-0062	Reflexion de l'étanchéité de toiture du bâtiment IUT1	700 000,00 €	700 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	700 000,00 €	0,00 €	
OPE-2019-0005	IDEX VISITING SCHOLARS 2019 - ARRETE A216 OTT DENIS "F"	27 710,36 €	27 710,36 €	19 083,96 €	19 083,96 €	0,00 €	8 626,40 €	8 626,40 €	19 083,96 €	19 083,96 €	0,00 €	8 68,40 €	8 626,40 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-0031	Structure dédiée aux techniques de conscience du corps (youtite) "F"	99 000,00 €	99 000,00 €	22 000,00 €	17 435,25 €	4 564,75 €	77 000,00 €	81 564,75 €	10 000,00 €	10 000,00 €	0,00 €	89 000,00 €	99 000,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-0032	Raccordement réseaux chaleur IUT	180 000,00 €	180 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	96 500,00 €	96 500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	30 000,00 €	30 000,00 €	83 000,00 €	66 500,00 €	
OPE-2020-0005	Secourisation réseaux pour usages mobiles "F"	127 000,00 €	91 500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	91 500,00 €	91 500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	91 500,00 €	91 500,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2020-0009	Rénovation des réseaux eaux usées	202 000,00 €	202 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	202 000,00 €	202 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	70 000,00 €	70 000,00 €	0,00 €	132 000,00 €	
OPE-2020-0010	Rénovation éclairage public (F)	250 000,00 €	250 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	250 000,00 €	250 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	250 000,00 €	0,00 €	
OPE-2020-0011	Rénovation système pilotage patrimoine eau	221 190,00 €	221 190,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	21 190,00 €	21 190,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	7 000,00 €	7 000,00 €	200 000,00 €	14 190,00 €	
Total Opération d'investissement			24 936 273,30 €	24 900 773,30 €	16 176 483,98 €	14 703 151,11 €	1 473 342,87 €	4 440 207,55 €	5 913 550,52 €	3 996 517,72 €	2 723 823,57 €	1 272 694,15 €	8 958 163,48 €	8 230 877,63 €	4 284 071,67 €	9 662 000,43 €
TOTAL GENERAL			54 244 194,52 €	52 622 936,21 €	32 540 386,04 €	29 249 15,99 €	3 290 770,05 €	9 551 455,38 €	12 842 225,43 €	20 326 944,80 €	16 965 099,25 €	3 361 845,55 €	12 014 004,72 €	15 376 050,27 €	10 531 094,79 €	9 750 691,90 €

Tableau 9.1- UNIVERSITE BORDEAUX MONTAIGNE
Tableau de synthèse des opérations pluriannuelles

2020 BR1

Niveau Budgétaire : ETABLISSEMENT
POUR VOTE DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

B - Recettes

Nature des Opérations	Opérations	Libellé Opérations	Montant HT des opérations	Prélèvement sur la trésorerie	Financements extérieurs			
			(1)	(14)	Montant	Encaissements au titre des années antérieures	Encaissements pour l'année n	Restes à encaisser
					(15)	(16)	(17)	
Contrat de recherche	CONV-2011-0017	LABEX LASCAR "F"	7 120 927,88 €	20 000,00 €	7 100 927,88 €	6 656 603,88 €	444 324,00 €	0,00 €
	CONV-2013-0014	"F" 2013 140 2011 - PROJ REGION ACORSENS / Id Progos : APF01591	23 930,78 €	4 221,26 €	19 709,52 €	11 750,00 €	7 959,52 €	0,00 €
	CONV-2014-0009	IDEX - POST DOCTORAT INTERNATIONAL 2014 "F"	140 543,29 €	0,00 €	140 543,29 €	140 543,29 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2014-0012	CONVENTION 2014-1R40220 PROJ REGION PHYTT - CHAPOULIE "F"	100 000,00 €	20 000,00 €	80 000,00 €	40 000,00 €	40 000,00 €	0,00 €
	CONV-2014-0018	FICHE DEDUCTIBILITE TVA - IUUF	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2014-0021	2014-1R40219 PROJ REG POPULATIONS D'AQUITAINE - NAVARRO CABALLERO "F"	71 231,35 €	4 300,00 €	66 931,35 €	33 600,00 €	33 331,35 €	0,00 €
	CONV-2015-0004	ANR 14 CE31 0023 05 - BIG DRY - TRIBOLO "F"	49 120,00 €	0,00 €	49 120,00 €	39 295,00 €	9 825,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0010	IDEX - Frais de mobilité thèse Olivier WANWALLEGHEM - Doctorat international 2013 "F"	12 500,00 €	0,00 €	12 500,00 €	12 500,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0029	FLECHE - PROJET MIRO - VIEIRA "F"	50 000,00 €	0,00 €	50 000,00 €	25 000,00 €	25 000,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0030	"F" 2015-1R40215 PROJ REG THESE GOULINET / Id Progos : 00013374	97 662,72 €	0,00 €	97 662,72 €	49 000,00 €	48 662,72 €	0,00 €
	CONV-2015-0031	2015-1R402010 PROJ REGION D'APRES LA FEM - TRIBOLO "F"	116 000,00 €	24 400,00 €	91 600,00 €	30 426,50 €	61 173,50 €	0,00 €
	CONV-2015-0032	2015-1R40212 PROJ REGION MODAQ - GUIBERT "F"	118 713,80 €	19 653,00 €	99 060,80 €	53 605,50 €	45 455,30 €	0,00 €
	CONV-2015-0033	2015-1R40213 PROJ REGION MEDIANUM- BOURDAA "F" N° 5437010	30 100,00 €	4 620,00 €	25 480,00 €	12 740,00 €	12 740,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0034	2015-1R40211 PROJ REGION TERESMA - MEYZIE - "F"	89 500,00 €	14 900,00 €	74 600,00 €	38 800,00 €	35 800,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0035	2015-1R40215 PROJ REGION USICARE - PAQUELIN "F"	27 750,00 €	0,00 €	27 750,00 €	26 750,00 €	1 000,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0040	projet PUF - North AEGEAN ARCHITECTURAL NETWORK - Des Courtils "F"	81 742,86 €	0,00 €	81 742,86 €	81 742,86 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0050	PROJET GaROM - prestation pour Univ de TOURS - KRAUTZ	122 864,50 €	2 604,50 €	120 260,00 €	101 400,00 €	18 860,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0051	ANR-15-CE27-0009-01 ROSESMONDE - CALAS "F"	83 200,00 €	0,00 €	83 200,00 €	66 560,00 €	16 640,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0059	ANR 15 CE33 0009 01 - CHERCHA "F"	163 040,14 €	0,00 €	163 040,14 €	130 475,14 €	32 565,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0060	MECENAT PETRUS - CONV 2015-2022 "F"	300 000,00 €	0,00 €	300 000,00 €	210 000,00 €	45 000,00 €	45 000,00 €
	CONV-2016-0006	GEORESSOURCES - PROJET OROGEN - T3 LELEU	183 500,00 €	0,00 €	183 500,00 €	183 500,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2016-0010	LABEX AAP3-2013 "F"	265 038,00 €	0,00 €	265 038,00 €	265 038,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2016-0011	LABEX AAP4-2014 "F"	170 757,00 €	0,00 €	170 757,00 €	170 757,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2016-0012	LABEX AAP5-2015 "F"	329 916,00 €	0,00 €	329 916,00 €	329 916,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2016-0013	LABEX AAP6-2016 - "F"	374 835,00 €	0,00 €	374 835,00 €	374 835,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2016-0024	IDEX POST DOC 2016 VINCI "F"	119 880,58 €	0,00 €	119 880,58 €	119 880,58 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2016-0030	PROJET NATCH en partenariat avec l'UB "F"	250 169,00 €	109 762,00 €	140 407,00 €	71 679,00 €	0,00 €	68 728,00 €
	CONV-2016-0032	2016-1R40123 PROJ REGION PORTAGE - COLIN "F"	123 140,00 €	8 140,00 €	115 000,00 €	50 000,00 €	15 000,00 €	50 000,00 €
	CONV-2016-0033	2016-1R40120 PROJ REG CIVILINUM - CARAYOL "F"	52 730,00 €	4 534,00 €	48 196,00 €	26 098,00 €	22 098,00 €	0,00 €
	CONV-2016-0034	2016-1R40214 PROJ REGION SEMIOTIQUE - GESLIN BEYAERT "F"	26 500,00 €	5 300,00 €	21 200,00 €	10 600,00 €	0,00 €	10 600,00 €
	CONV-2016-0036	"F" 2016-1R40214 THESE ALEXANDER ANDREA PROJ REGION SEMIOTIQUE - GESLIN N° dossier 5360810	96 992,60 €	0,00 €	96 992,60 €	49 000,00 €	47 992,60 €	0,00 €
	OPE-2016-0007	ANR 16 CE27 0004 01 DOM-ART "F"	64 556,00 €	0,00 €	64 556,00 €	48 775,00 €	15 781,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0008	ANR 16 CE03 0007 05 - NéoArabia "F"	85 860,00 €	0,00 €	85 860,00 €	54 948,00 €	13 737,00 €	17 175,00 €
	OPE-2016-0010	IUF - P. BRUN	75 000,00 €	18 750,00 €	56 250,00 €	45 000,00 €	11 250,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0012	PCR ST Eutrope "F"	59 000,00 €	3 000,00 €	56 000,00 €	45 000,00 €	11 000,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0014	IUF MEYZIE	41 250,00 €	0,00 €	41 250,00 €	41 250,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0015	IUF LABERE	36 309,93 €	1 309,93 €	35 000,00 €	35 000,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0016	IUF STIEGLER	41 250,00 €	0,00 €	41 250,00 €	41 250,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0017	IUF CAMARADE	55 896,24 €	14 646,24 €	41 250,00 €	30 000,00 €	11 250,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0018	IUF TAUZIN	75 000,00 €	3 750,00 €	71 250,00 €	45 000,00 €	15 000,00 €	11 250,00 €
	OPE-2016-0019	DASSAULT	45 000,00 €	0,00 €	45 000,00 €	42 000,00 €	3 000,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0022	GEORESSOURCES - PROJET OROGEN - T14 RAZIN	152 000,00 €	0,00 €	152 000,00 €	152 000,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0004	ANR ArchXanth - ANR 16 FRQC 0002 01 - CAVALIER "F"	231 531,00 €	0,00 €	231 531,00 €	185 224,00 €	46 307,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0010	CONVENTION DE REVERSEMENT - CHAIRE RESET - FONDATION BORDEAUX UNIVERSITE	60 195,82 €	0,00 €	60 195,82 €	60 195,82 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0011	ERC PATRIMONIVM - DALLA ROSA "F"	1 493 583,92 €	0,00 €	1 493 583,92 €	667 960,10 €	601 02,01 €	224 021,81 €
	OPE-2017-0017	DRAC - MAIRIE ST EMILION - FOUILLE PLATEAU DE LA MADELEINE 2017	134 089,60 €	0,00 €	134 089,60 €	112 349,20 €	21 740,40 €	0,00 €
	OPE-2017-0023	IDEX - CIS UBIC 2 - A. PERAUD "F"	220 677,97 €	5 677,97 €	215 000,00 €	215 000,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0025	IDEX - CIS DESIGN et MEDIA LAB - CARDOSO / BOURDAA / A175 "F"	223 385,00 €	0,00 €	223 385,00 €	223 385,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0026	"F" IDEX - CHAIRE JUNIOR A.164 - MICHAEL TOFFOLO - ANR-10-IDEX-03-02	284 500,00 €	0,00 €	284 500,00 €	284 500,00 €	0,00 €	0,00 €

Nature des Opérations	Opérations	Libellé Opérations	Montant HT des opérations	Prélèvement sur la trésorerie	Financements extérieurs			
					Montant	Encaissements au titre des années antérieures	Encaissements pour l'année n	Restes à encaisser
			(1)	(14)	(15)	(16)	(17)	
	OPE-2017-0030	PROJ REGION 2017-1R40211 / e-CAN@ / BAUDORRE "F"	101 000,00 €	4 500,00 €	96 500,00 €	56 000,00 €	40 500,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0033	ANR-17-CE38-0011-02 / LE DEUFF / ANR HyperOilet "F"	150 120,00 €	0,00 €	150 120,00 €	90 072,00 €	60 048,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0034	"F" PROJ REGION 2017-1R40210 / GENSBEITEL / MONASTICON AQUITANIAE	91 806,00 €	9 720,00 €	82 086,00 €	44 640,00 €	0,00 €	374,60 €
	OPE-2017-0035	PROJ REGION 2017-1R40207 / BEN AMARA / JOHNSTON "F"	248 132,80 €	16 032,80 €	232 100,00 €	116 050,00 €	116 050,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0036	PROJ REGION 2017-1R40207 / DOCTORANTE BEAUVOIT EMMIE / CHAPOULIE "F"	98 000,00 €	0,00 €	98 000,00 €	0,00 €	49 000,00 €	49 000,00 €
	OPE-2017-0037	PROJ REGION 2017-1R04212 / DULAURANS / CIEL "F"	57 100,00 €	10 190,00 €	46 910,00 €	23 205,00 €	23 705,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0038	PROJ REGION 2017-1R40210 / POST-DOC GENSBEITEL / CHARBONNEL MARIE / MONASTICON AQUITANIAE "F"	43 442,66 €	0,00 €	43 442,66 €	0,00 €	43 442,66 €	0,00 €
	OPE-2017-0041	PROJ REGION 2017-1R04208 / JP GABILLET / MEDIABD "F"	86 600,93 €	8 660,00 €	77 940,93 €	43 592,50 €	2 000,00 €	32 348,43 €
	OPE-2017-0042	PROJ REGION 2017-1R04208 "F" / JP GABILLIET / POST DOC Histoire de la bédéphile en France	46 000,00 €	0,00 €	46 000,00 €	0,00 €	0,00 €	46 000,00 €
	OPE-2017-0043	PROJ REGION 2017-1R04213 / LACHAUD-MARTIN STEPHANIE / Les Liqueureux "F"	43 000,00 €	2 500,00 €	40 500,00 €	30 050,00 €	2 400,00 €	8 050,00 €
	OPE-2017-0044	PROJ REGION 2017-1R04209 / MATHON CATHERINE / Genre, contraintes et variations "F"	44 650,00 €	5 000,00 €	39 650,00 €	19 825,00 €	2 000,00 €	17 825,00 €
	OPE-2017-0045	"F" PROJ REGION 2017-1R40211 / e-CAN@ / POST-DOC / BAUDORRE	46 000,00 €	0,00 €	46 000,00 €	0,00 €	46 000,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0046	PROJ REGION 2017-1R04212 / GRAMMACIA GINO / POST-DOC / CIEL "F"	44 034,49 €	0,00 €	44 034,49 €	0,00 €	44 034,49 €	0,00 €
	OPE-2017-0047	PROJ REGION 2017-1R04215 / BRUN CEDRIC / POST-DOC / NEUROSCIENCES "F"	46 000,00 €	0,00 €	46 000,00 €	0,00 €	46 000,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0048	PROJ REGION 2017-1R04215 / BRUN CEDRIC / NEUROSCIENCES "F"	36 200,00 €	2 240,00 €	33 960,00 €	14 480,00 €	5 000,00 €	14 480,00 €
	OPE-2017-0049	PROJ REGION 2017-1R04214 / FARAVEL SYLVIE / Acronyme LAMAR / HABITER en Aquitaine "F"	95 750,00 €	1 500,00 €	94 250,00 €	35 625,00 €	23 000,00 €	35 625,00 €
	OPE-2017-0050	ANR-17-CE27-0016-04 / CINE08-19 / PUGET CLEMENT "F"	29 813,00 €	0,00 €	29 813,00 €	18 686,00 €	5 562,00 €	565,00 €
	OPE-2017-0051	LABEX AAP7-2017 + AAP 8 + AAP 9 + AAP CONSOLIDATION - "F"	806 139,73 €	8 896,73 €	797 243,00 €	423 962,00 €	373 21,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0054	PROJET CARCANS HOUTIN 2018-2019 - Etude sur la qualité des eaux du bassin du lac de Carcans Hourtin	5 390,00 €	0,00 €	5 390,00 €	2 695,00 €	2 695,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0056	"F" GEORESSOURCES - PROJ REGION 2017-1R20113 / DEYMIER G. / DOCTORANTE CYNTHIA RINALDESI / INNOVASOL 3	49 000,00 €	0,00 €	49 000,00 €	0,00 €	49 000,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0059	IDEX - Doctorat International 2017 - LEA BUSSIERE - EA GEORESSOURCES / DUPUY et SCHMUTZ "F"	102 500,00 €	0,00 €	102 500,00 €	102 500,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0001	ANR-17-FRAL-0004-01 / CHAUFRAY M.P / DimeData "F"	214 056,00 €	0,00 €	214 056,00 €	85 622,00 €	42 811,00 €	85 623,00 €
	OPE-2018-0010	PROJET EUROPEEN - ED-ARCHMAT H2020 - REMY CHAPOULIE - N°766311 - "F"	237 675,60 €	0,00 €	237 675,60 €	142 061,46 €	83 849,25 €	11 764,89 €
	OPE-2018-0012	PROJET EUROPEEN - HoBi - BOURSE MARIE CURIE - ANDREA GAMBAROTTO "F"	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0013	"F" GEORESSOURCES - ADEME + PROJ REGION 2018-1R20105 INVESTISSEMENT "Aquifer CO2Leak" - Adrian CERPEI	386 521,78 €	138 897,11 €	247 624,67 €	0,00 €	110 649,8 €	136 974,80 €
	OPE-2018-0014	UN@ Editions (ex fédération des presses) - "F"	30 645,50 €	4 000,00 €	26 645,50 €	23 945,50 €	2 700,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0016	"F" PROJ REGION 2017-1R20111 / L. COUDERCHET / BoscEnFlux / Dossier :5358110	13 380,00 €	2 676,00 €	10 704,00 €	5 352,00 €	5 352,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0017	GEORESSOURCES - PROJET INNOVASOL PHASE 3 - O. ATTEIA - COFI ADEME + CONSORTIUM INNOVASOL " F "	141 874,16 €	51 859,16 €	90 015,00 €	10 999,99 €	64 561,99 €	14 453,02 €
	OPE-2018-0020	IDEX - Doctorat International 2018 - Reynaldo Dante PAREJA ANYOSA - IRAMAT / R. CHAPOULIE "F"	102 500,00 €	0,00 €	102 500,00 €	102 500,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0022	"F" UBIC OPEN LAB - REGION - Francophonie	9 515,00 €	0,00 €	9 515,00 €	9 515,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0023	IUF COIGNARD	75 000,00 €	0,00 €	75 000,00 €	18 750,00 €	15 000,00 €	4 250,00 €
	OPE-2018-0029	IDEX BOURSE DE MOBILITE 2018 - ARRETE A202 - S. KREUTZER	4 700,00 €	0,00 €	4 700,00 €	4 700,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0030	"F" PROJ REGION 2018-1R40208 / MERCIER Norbert / Acronyme RENHOV	104 390,00 €	15 478,00 €	88 912,00 €	6 000,00 €	41 456,00 €	41 456,00 €
	OPE-2018-0031	"F" PROJ REGION 2018-1R40208 / MERCIER Norbert IRAMAT / ALLOC DOC pour ASMODEE GALY / RENHOV	98 000,00 €	0,00 €	98 000,00 €	0,00 €	49 000,00 €	49 000,00 €
	OPE-2018-0032	"F" PROJ REGION 2018-1R10301 / CHAPOULIE Remy / Acronyme NACRES "F"	80 000,00 €	37 000,00 €	43 000,00 €	0,00 €	21 500,00 €	2 500,00 €
	OPE-2018-0033	"F" PROJ REGION 2018-1R40223 / PIANET Isabelle / ITIVIN "F" / Id Progos : 18003822	27 900,00 €	5 580,00 €	22 320,00 €	0,00 €	11 160,00 €	11 160,00 €
	OPE-2018-0034	IUF FROMENTIN	75 000,00 €	0,00 €	75 000,00 €	18 750,00 €	15 000,00 €	4 250,00 €
	OPE-2018-0035	IUF JAMES-RAOUL	75 000,00 €	0,00 €	75 000,00 €	18 750,00 €	15 000,00 €	4 250,00 €
	OPE-2018-0037	"F" PROJ REGION 2018-1R40207 / TAUZIN Isabelle / EMILA / Ecritures Migrantes Latino-Américaines Id PROGOS : 00021181	73 000,00 €	13 500,00 €	59 500,00 €	0,00 €	30 500,00 €	9 000,00 €
	OPE-2018-0038	"F" PROJ REGION 2018-1R40210 / CORMERAIS Franck / RENUM / Robert Escarpit NUMérique / Id Progos: 0002129	42 000,00 €	10 500,00 €	31 500,00 €	0,00 €	15 750,00 €	5 750,00 €
	OPE-2018-0040	"F" PROJ REGION 2018-1R40207 / Fabre Maxime / ALLOC RECH pour EMILA / Id Progos 00021182	46 000,00 €	0,00 €	46 000,00 €	0,00 €	46 000,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0042	"F" PROJ REGION 2018-1R40223 / VERDIN Florence AUSONIUS / Acronyme ITIVIN	10 000,00 €	2 000,00 €	8 000,00 €	0,00 €	4 000,00 €	4 000,00 €
	OPE-2018-0043	"F" GEORESSOURCES - PROJ REGION 2018-1R20105 / LOISY Corinne / ALLOC DOC pour Lena Rossi / Stockage Géologique de CO2 / COFI ADEME PROJET CERPEI	106 000,00 €	0,00 €	106 000,00 €	57 000,00 €	24 500,00 €	24 500,00 €
	OPE-2018-0044	IDEX - POST Doctorat International 2018 A.197 - ESPANA-CHAMORRO Sergio - AUSONIUS / NAVARRO CABALLERO MILAGROS "F"	117 930,08 €	0,00 €	117 930,08 €	117 930,08 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0045	Projet 2 : Coopération décentralisée entre la CRNA et la province de Lao Cai au Vietnam "F"	39 187,00 €	11 702,00 €	27 485,00 €	13 742,50 €	13 742,50 €	0,00 €
	OPE-2018-0046	FACE FOUNDATION / THOMAS JEFFERSON FUND GRANT	8 259,00 €	0,00 €	8 259,00 €	8 259,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0049	BIC BOX / PROJ METROPOLE / A. PERAUD "F"	54 759,30 €	9 000,00 €	45 759,30 €	35 000,00 €	10 759,30 €	0,00 €
	OPE-2018-0065	DRAC - "F" - CIS DESIGN - Développement du projet " Aliénor d'Aquitaine" / BOURDAA	58 517,87 €	21 867,87 €	36 650,00 €	36 650,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0068	IDEX EMERGENCE A.208 STAMBOLIS "F"	34 000,00 €	4 000,00 €	30 000,00 €	30 000,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0001	ADOPIA - UNIVERSITE DE YORK CANADA - M. NAVARRO CABALLERO " F "	41 995,18 €	0,00 €	41 995,18 €	28 264,18 €	13 731,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0002	" F " 2019 PROJ REGION 1R4M1001 / RAPSODIE - Porteur : E. HIRIART - COFIS UBM et LABEX / Id Progos: 00031889	99 260,00 €	17 300,00 €	81 960,00 €	2 100,00 €	41 180,00 €	38 680,00 €
	OPE-2019-0003	2019 PROJ REGION / THE LAB 18-21 - Théâtres et lieux du spectacles / BEAUCE / EMERGENCE UBM " F "	1 652,34 €	1 652,34 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0004	" F " 2019 PROJ REGION / CYBERNETIC / DULAURANS / EMERGENCE UBM	8 055,00 €	8 055,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0007	PROJ REGION 2017-1R40222-18004331 / Atlas historique de la Nouvelle Aquitaine / Laurent Coste	9 554,86 €	3 554,86 €	6 000,00 €	3 000,00 €	0,00 €	3 000,00 €
	OPE-2019-0008	" F " ANR-19-HER2-0003-01 FOOD2GATHER - C. CRENN / AAPG 2019 - PRC	268 662,68 €	50 183,00 €	218 479,68 €	65 543,00 €	65 54,00 €	87 393,68 €
	OPE-2019-0009	" F " IDEX - Post Doc Internationaux 2019 - A.228 - Daniel Pierce - IRAMAT	114 420,64 €	0,00 €	114 420,64 €	114 420,64 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0011	" F " 2019 PROJ REGION AUBUSSON / 1R4M0401 / Doctorante Hortense De La Cudre / Id Progos : 00031870	98 000,00 €	0,00 €	98 000,00 €	0,00 €	49 000,00 €	49 000,00 €
	OPE-2019-0012	" F " 2019 PROJ REGION RAPSODIE / 1R4M1001 / Chapouly / Doctorante Hantrais Juliette / Id Progos : 00031890	98 000,00 €	0,00 €	98 000,00 €	0,00 €	0,00 €	98 000,00 €
	OPE-2019-0013	" F " PROJ REGION 2019-1R4M04019 / AUBUSSON / Mounier A. / Dossier DEE21-25-2019-8066710	92 600,00 €	8 000,00 €	84 600,00 €	3 500,00 €	41 300,00 €	39 800,00 €
	OPE-2019-0014	IDEX VISITING SCHOLARS 2019-2 - ARRETE A230 CHRUSCINSKA ALICJA	7 413,10 €	0,00 €	7 413,10 €	7 413,10 €	0,00 €	0,00 €

Nature des Opérations	Opérations	Libellé Opérations	Montant HT des opérations	Prélèvement sur la trésorerie	Financements extérieurs			
					Montant	Encasements au titre des années antérieures	Encasements pour l'année n	Restes à encaisser
	OPE-2019-0015	IDEX VISITING SCHOLARS 2019-2 GALLEGO ANGEL - ARRETE A 231	26 652,40 €	0,00 €	26 652,40 €	26 652,40 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0016	UBIC / 2019 PROJ REGION - 19000216 / OpenLab "Francophonie pour une formation en ingénierie culturelle"	29 987,00 €	12 993,00 €	16 994,00 €	8 497,00 €	0,00 €	897,00 €
	OPE-2019-0019	CHAIRE DIASPORA AFRICAINE _CALAS	100 000,00 €	100 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0026	Contrat de collaboration ENEDIS/UBM selon application de la convention CIFRE N°2018/1449 - C.BOUNEAU - B. JOUVE (Doctorant)	30 000,00 €	0,00 €	30 000,00 €	10 000,00 €	10 000,00 €	0 000,00 €
	OPE-2019-0027	IDEX EMERGENCE A232-2019 _UBM_MORVAN Haude	24 000,00 €	0,00 €	24 000,00 €	24 000,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0033	IDEX VISITING SCHOLARS 2019-2 MAMATSASHVILI KOBAKHIDZE ARRETE A 236	27 656,00 €	0,00 €	27 656,00 €	27 656,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0034	IDEX VISITING SCHOLARS 2019-2 HAENSCH RUDOLF ARRETE A 234	13 828,00 €	0,00 €	13 828,00 €	13 828,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0035	IDEX VISITING SCHOLARS 2019-2 EMAMI SEYED ARRETE A 235	40 484,00 €	0,00 €	40 484,00 €	40 484,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0036	"F" ANR JCJC 2019 Programme CE27-0003-01 / RIIG - Mme RUIZ-DARASSE Coline	142 064,53 €	0,00 €	142 064,53 €	42 619,00 €	28 412,00 €	71 033,53 €
	OPE-2019-0043	"F" Amorçage du réseau néo-aquitain Francophonie / Dossier n°5698220	100 000,00 €	0,00 €	100 000,00 €	0,00 €	60 000,00 €	40 000,00 €
	OPE-2019-0044	IDEX EMERGENCE 2019 A.237/ S. DEMAZEUX / Philosophy of clinics in Neuroscience and Psychiatry	30 828,00 €	828,00 €	30 000,00 €	30 000,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0045	IUF GAILLARD AURELIA 2019-2024	75 000,00 €	0,00 €	75 000,00 €	3 750,00 €	15 000,00 €	56250,00 €
	OPE-2019-0046	" F " PROJ REGION 2019-1R40217 / C. GENDRAULT / VisionNage(s) / N° Progos 00031839	79 040,00 €	11 000,00 €	68 040,00 €	0,00 €	34 070,00 €	3 970,00 €
	OPE-2019-0047	" F " PROJ REGION 2019-1R40217 / Davina Brunot / ALLOCATION THESE / VisionNage(s) / N° Progos 00031840	98 000,00 €	0,00 €	98 000,00 €	0,00 €	49 000,00 €	49 000,00 €
	OPE-2019-0048	" F " Proj N°283324 / Changing Nature... / G. CARBOU / ROKKAN CENTRE	59 532,00 €	0,00 €	59 532,00 €	19 425,48 €	19 838,78 €	0 267,74 €
	OPE-2019-0049	" F " Mécénat VEDELLOT 2019-2026	300 000,00 €	0,00 €	300 000,00 €	0,00 €	30 000,00 €	27000,00 €
	OPE-2019-0050	OPEN LAB UBIC - DRAC CPER/ACC Plateforme EAC et Numérique	23 500,00 €	6 500,00 €	17 000,00 €	17 000,00 €	0,00 €	00 €
	OPE-2019-0051	OPEN LAB UBIC - DRAC PNV Patrimoine d'auteurs néo-aquitains	45 000,00 €	5 000,00 €	40 000,00 €	40 000,00 €	0,00 €	00 €
	OPE-2020-0001	UBIC - Open Lab Culture-justice 2019-2021 avec l'ENAP d'AGEN	20 575,00 €	3 785,50 €	16 789,50 €	0,00 €	16 789,50 €	00 €
	OPE-2020-0002	" F " UBIC OPEN LAB - Contribution des Orchestres à l'Ecole 2019-2021 au développement culturel territorial	68 355,00 €	3 427,00 €	64 928,00 €	0,00 €	57 888,00 €	7040,00 €
	OPE-2020-0003	ELURENAQ: Les élus régionaux de la décentralisation en Nouvelle-Aquitaine	8 000,00 €	2 000,00 €	6 000,00 €	0,00 €	3 000,00 €	3 000,00 €
	OPE-2020-0006	IUF SZCZECH via UPF hors SCSP	28 750,00 €	0,00 €	28 750,00 €	0,00 €	18 750,00 €	10 000,00 €
	OPE-2020-0007	"F" BIC BOX 2 / PROJ METROPOLE / A. PERAUD 2020-2021	59 000,00 €	9 000,00 €	50 000,00 €	0,00 €	35 000,00 €	15 000,00 €
	OPE-2020-0008	"F" ANR-19-CE27-00026-03 / 2MI / François-Xavier Le Bourdonnec	83 948,40 €	0,00 €	83 948,40 €	0,00 €	41 973,00 €	41 973,40 €
	OPE-2020-0013	" F " FEDER _Garonne à marée / ANNE COLIN / N° SYNERGIE MP 0018088 / DREAL	96 350,00 €	0,00 €	96 350,00 €	0,00 €	56 500,00 €	39 850,00 €
TOTAL Contrat de recherche			21 158 026,01 €	930 147,27 €	20 227 878,74 €	14 035 995,70 €	3 958 079,74 €	2 233 803,30 €
Contrat d'enseignement	CONV-2015-0037	Cooperation Institut Camoes / Université Bordeaux - Montaigne "F"	155 954,78 €	59 954,78 €	96 000,00 €	80 000,00 €	16 000,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0043	2015-1ES40201 PROJ REGION Certifications et formations en langue à distance "F"	119 720,00 €	71 832,00 €	47 888,00 €	23 944,00 €	23 944,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0046	Projet Conéda : Cours numériques : évolution, décloisonnement, attractivité "F"	175 440,00 €	105 264,00 €	70 176,00 €	35 088,00 €	35 088,00 €	0,00 €
	CONV-2016-0017	L'Espace Universitaire en Commun " les petites folies" AAP Region - DRAC - Fondation de France "F"	311 813,40 €	198 813,40 €	113 000,00 €	88 000,00 €	25 000,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0003	Projet E-VAL "F"	38 444,49 €	99,49 €	38 345,00 €	19 172,50 €	19 172,50 €	0,00 €
	OPE-2017-0016	Partenariat stratégique ERASMUS + POTSDAM "F"	58 445,00 €	0,00 €	58 445,00 €	44 010,00 €	14 435,00 €	00 €
	OPE-2017-0053	OPLO 2017-2020 DU Occitan "F"	40 000,00 €	0,00 €	40 000,00 €	16 000,00 €	24 000,00 €	00 €
	OPE-2017-0058	Lao Cai Vietnam 2017 2019: Renforcement de l'enseignement du FLE "F"	23 033,18 €	6 408,00 €	16 625,18 €	8 341,18 €	8 284,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0007	ERASMUS +2018 "F"	26 595,00 €	0,00 €	26 595,00 €	19 572,00 €	7 023,00 €	00 €
	OPE-2018-0008	ERASMUS + 2018 -OM2018 "F"	79 538,00 €	0,00 €	79 538,00 €	67 200,00 €	12 338,00 €	00 €
	OPE-2018-0018	POCTEFA - Projet transfrontalier Pays Basque Espagnol - "F"	56 978,62 €	0,00 €	56 978,62 €	56 978,62 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0027	MOBILITE INTERNATIONALE DE CREDITS "F" / 2018-1-FR01- KA107-047148	54 395,00 €	0,00 €	54 395,00 €	42 352,00 €	12 043,00 €	00 €
	OPE-2018-0041	CANAPE	129 875,00 €	59 875,00 €	70 000,00 €	70 000,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0048	Partenariat stratégique EuroTeCH "F"	58 575,00 €	0,00 €	58 575,00 €	0,00 €	46 860,00 €	11 715,00 €
	OPE-2018-0063	PANAME "F"	357 842,00 €	195 034,00 €	162 808,00 €	71 904,00 €	40 000,00 €	50 904,00 €
	OPE-2018-0067	REDA FSE "F"	309 861,00 €	81 222,00 €	228 639,00 €	0,00 €	0,00 €	228639,00 €
	OPE-2019-0006	Programme PRG FSPI Africae 2018-29 / Tanzanie "F"	28 279,40 €	3 779,40 €	24 500,00 €	24 500,00 €	0,00 €	00 €
	OPE-2019-0010	ERASMUS + 2019 - OM2019 "F"	83 840,00 €	0,00 €	83 840,00 €	83 840,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0020	MOBILITE INTERNATIONALE DE CREDITS "F" / 2019-1-FR01- KA107-061333	50 630,00 €	0,00 €	50 630,00 €	40 504,00 €	0,00 €	10 126,00 €
	OPE-2019-0021	Tandem - Bienvenue en France	30 000,00 €	30 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0023	SIF(F)LE - Bienvenue en France	35 000,00 €	35 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0024	English Challenge Bienvenue en France	40 000,00 €	40 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0028	CVEC 2019-2020	1 011 284,76 €	0,00 €	1 011 284,76 €	331 567,00 €	679 17,76 €	0,00 €
	OPE-2019-0029	CVEC 2018-2019	132 308,94 €	132 308,94 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0030	AAP 2019 CRNA LANGUES EN JEUX (PROJET C.MATHON)	106 950,00 €	24 390,00 €	82 560,00 €	0,00 €	41 280,00 €	41 280,00 €
	OPE-2019-0037	FOS TOURISME	42 627,00 €	16 675,00 €	25 952,00 €	12 976,00 €	12 976,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0038	AAP 2019 CRNA CREATION D UN POLE D ATTRACTIVITE "ILLUSTRATION" (PROJET BEZIAT) "F"	181 214,00 €	73 243,00 €	107 971,00 €	0,00 €	53 985,50 €	53 985,50 €
	OPE-2019-0039	AAP 2019 CRNA ATELIER DE PROTOTYPAGE NUMERIQUE A LA MDA (PROJET BOURDAREAU) "F"	47 746,00 €	0,00 €	47 746,00 €	0,00 €	23 873,00 €	23 873,00 €
	OPE-2019-0040	AAP 2019 CRNA LEVER LES BARRIERES DE LA LANGUE (PROJET TINCHANT) "F"	131 400,00 €	35 280,00 €	96 120,00 €	0,00 €	48 060,00 €	48 060,00 €
OPE-2019-0041	AAP 2019 CRNA AMELIORATION CONDITIONS DE VIE ETUDIANTES (PROJET MAGNE) "F"	73 600,00 €	30 830,00 €	42 770,00 €	0,00 €	21 385,00 €	2 385,00 €	
OPE-2020-0004	POTSDAM 2019-2022 2019--1-DE01-KA203-005071	36 953,00 €	0,00 €	36 953,00 €	0,00 €	14 781,20 €	22 171,80 €	
OPE-2020-0012	ERASMUS + 2020 - OM 2020 "F"	92 000,00 €	0,00 €	92 000,00 €	0,00 €	73 600,00 €	18 400,00 €	

Nature des Opérations	Opérations	Libellé Opérations	Montant HT des opérations	Prélèvement sur la trésorerie	Financements extérieurs			
					Montant	Encaissements au titre des années antérieures	Encaissements pour l'année n	Restes à encaisser
	OPE-2020-0014	PIA3 ACCES - Accompagner vers l'enseignement supérieur	4 029 551,64 €	2 546 668,80 €	1 482 882,84 €	0,00 €	154768,98 €	1 328 113,86 €
TOTAL Contrat d'enseignement			8 149 895,21 €	3 746 677,81 €	4 403 217,40 €	1 135 949,30 €	1 408 614,94 €	1 858 653,16 €
Opération d'investissement	CONV-2015-0055	REHABILITATION EXTENSION DU DEFLE "F"	6 570 000,00 €	1 070 000,00 €	5 500 000,00 €	2 700 000,00 €	0,00 €	2 800 000,00 €
	CONV-2015-0056	REQUALIFICATION BATIMENT H "F"	4 750 000,00 €	0,00 €	4 750 000,00 €	735 920,00 €	1 900 000,00 €	2 114 080,00 €
	CONV-2016-0041	ADAP	147 000,00 €	147 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0001	Sécurisation locaux salle serveur "F"	596 017,11 €	387 262,11 €	208 755,00 €	188 755,00 €	2000,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0002	Comptage énergétique	86 141,18 €	86 141,18 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0003	Diagnostic réseaux humides	114 902,70 €	114 902,70 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0004	Déploiement Aquipass 2018	87 290,06 €	87 290,06 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0006	Rénovation de l'amphi C200	542 859,92 €	542 859,92 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0012	Restructuration J accueil administration	1 230 000,00 €	1 230 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0015	Réhabilitation pôle archéologie "F"	3 703 527,00 €	0,00 €	3 703 527,00 €	234 000,00 €	1 000 000,00 €	2 469 527,00 €
	OPE-2017-0039	DEPLOIEMENT SIGNALETIQUE	350 000,00 €	350 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0040	RENOVATION AMPHIS 1 ET 2	1 210 000,00 €	1 210 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0004	GER MAISON DE LA RECHERCHE "F"	470 300,00 €	0,00 €	470 300,00 €	42 522,00 €	14 879,00 €	412 899,00 €
	OPE-2018-0006	Mise à niveau réseau WIFI "F"	146 778,00 €	55 778,00 €	91 000,00 €	45 500,00 €	45 500,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0015	Projet REPAIRE "F"	433 920,97 €	23 920,97 €	410 000,00 €	205 000,00 €	205 000,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0026	Convention FIPHFP "F"	257 682,00 €	58 079,00 €	199 603,00 €	66 758,00 €	59 19,88 €	73 653,12 €
	OPE-2018-0028	Augmentation puissance chaufferie Lettre 2	160 000,00 €	160 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0050	Confortement logement de fonction SIGDU	20 954,00 €	20 954,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0051	Construction d'un abri à vélo	87 000,00 €	87 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0054	Diagnostics énergétiques IUT	55 000,00 €	55 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0055	1er équipement OP Campus	1 000 000,00 €	1 000 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0056	Remplacement des CTA Amphis Cirot et Renouard	180 000,00 €	180 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0057	Réfection de l'étanchéité de toiture des bâtiments du SIGDU	160 000,00 €	160 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0058	Réhabilitation/Extension de la COOP	60 000,00 €	60 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0059	Restructuration / Extension du parc immobilier	80 000,00 €	80 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0060	Rénovation amphithéâtres Papy/Lefèvre	380 000,00 €	380 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2018-0061	Démolition/Reconstruction des petits hangars du SIGDU	250 000,00 €	250 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2018-0062	Réfection de l'étanchéité de toiture du bâtiment IUT1	700 000,00 €	700 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-0005	IDEX VISITING SCHOLARS 2019 - ARRETE A216 OTT DENIS "F"	27 710,36 €	0,00 €	27 710,36 €	27 710,36 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-0031	Structure dédiée aux techniques de conscience du corps (yourte) "F"	99 000,00 €	99 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-0032	Raccordement réseaux chaleur IUT	180 000,00 €	180 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2020-0005	Sécurisation réseaux pour usages mobiles "F"	127 000,00 €	0,00 €	127 000,00 €	0,00 €	127 000,00 €	0,00 €	
OPE-2020-0009	Rénovation des réseaux eaux usées	202 000,00 €	202 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2020-0010	Rénovation éclairage public (F)	250 000,00 €	150 000,00 €	100 000,00 €	0,00 €	0,00 €	100 000,00 €	
OPE-2020-0011	Rénovation système pilotage patrimoine eau	221 190,00 €	221 190,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
Total Contrat d'investissement			24 936 273,30 €	9 348 377,94 €	15 587 895,36 €	4 246 165,36 €	3 371 570,88 €	7 970 159,12 €
Total général			54 244 194,52 €	14 025 203,02 €	40 218 991,50 €	19 418 110,36 €	8 738 265,56 €	12 062 615,58 €

Opérations	Prévision N														Prévision N+1 et suivantes																					
	Prévision pluriannuelle	AE ouvertes les années antérieures à N		AE consommées les années antérieures à N		AE reprogrammées ou reportées en N		AE nouvelles ouvertes en N		TOTAL des AE ouvertes en N		CP ouvertes les années antérieures à N		CP consommées les années antérieures à N		reprogrammées ou reportées en N		CP nouvelles ouvertes en N		TOTAL des CP ouvertes en N		AE prévues en N+1		CP prévus en N+1		AE prévues en N+2		CP prévus en N+2		AE prévues > N+2		CP prévus > N+2				
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	(20)	(21)	(22)	(23)	(24)	(25)	(26)	(27)	(28)	(29)	(30)	(31)	(32)				
OEPE-2017-00-ERC PATRIMONIM - DALLA ROSA "F"	1 194 888,17	106 101,57	45 493,31	42 103,87	72 003,87	112 512,34	106 251,61	63 489,80	42 981,31	72 853,33	42 981,31	45 452,93	45 452,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2017-00-DRAC - MARIÉ ST. EMILION - FOUILLE PLATEAU DE LA MADELEINE 2017	134 089,60	96 077,60	92 217,60	386,00	38 012,00	41 872,00	96 077,60	92 217,60	38 600,00	41 872,00	96 077,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2017-00-DEX - CIS DESIGN et MEDIA LAB - CARDOSO / BOURDAA / A175 " F"	220 077,00	151 946,56	41 142,73	10 803,83	-10 867,28	136,31	1 188,74	0,00	1 188,74	1 188,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2017-00-FI IDEX - CHAIRE JUNIOR A164 - MICHAEL TOFFOLO - ANR-10-IDEX-03-02	284 500,00	173 433,25	159 302,06	19 131,19	-223,06	18 908,13	173 433,25	159 302,06	19 131,19	-223,06	18 908,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2017-00-PROJ REGION 2017-1R04208 " F " / J.P GABILLET / POST DOC Histoire de la	223 385,00	135 597,57	129 944,35	5 653,22	36 502,84	20 000,00	135 597,57	129 944,35	5 653,22	36 502,84	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2017-00-PROJ REGION 2017-1R04211 e-1-CAN@ / BAUDORRE " F"	99 500,00	71 787,84	71 787,84	8074,17	71 787,84	71 787,84	71 787,84	71 787,84	8074,17	71 787,84	71 787,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2017-00-ANR-17-CE38-0011-02 / LE DEUFF / ANR HyperOlet " F"	139 000,00	17 053,44	15 769,81	1 283,63	182,41	20 106,04	17 053,44	15 769,81	1 283,63	182,41	20 106,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2017-00-F " PROJ REGION 2017-1R04210 / GENSBETTEL / MONASTICON AQUITAANIAE	89 016,26	51 646,60	36 138,00	15 508,50	6 462,92	22 001,52	51 646,60	36 138,00	15 508,50	6 462,92	22 001,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2017-00-PROJ REGION 2017-1R04207 / BEN AMARA / JOHNSTON " F"	239 500,00	40 508,73	31 027,38	9 481,35	6 491,22	15 972,52	40 508,73	31 027,38	9 481,35	6 491,22	15 972,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2017-00-PROJ REGION 2017-1R04207 / DOCTORANT BEAUVOITTE EMMIE / CHAPOULIE " F"	98 000,00	73 534,02	72 767,75	766,27	24 465,98	25 232,52	73 534,02	72 767,75	766,27	24 465,98	25 232,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2017-00-PROJ REGION 2017-1R04212 / DULAUANS / CIEL " F"	57 100,00	40 923,67	37 374,57	17 423,16	-424,89	17 423,16	40 923,67	37 374,57	17 423,16	-424,89	17 423,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2017-00-PROJ REGION 2017-1R04210 / POST-DOC GENSBETTEL / CHARBONNEL MARIE /	39 907,67	20 240,00	14 207,95	6 032,05	0,00	0,00	20 240,00	14 207,95	6 032,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2017-00-PROJ REGION 2017-1R04208 / J.P GABILLET / POST DOC Histoire de la	46 000,00	46 000,00	41 916,56	31 083,44	0,00	0,00	46 000,00	41 916,56	31 083,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2017-00-PROJ REGION 2017-1R04213 / LACHAUD-MARTIN STEPHANIE / Les Liquoreux " F"	43 000,00	1 000,00	0,00	1 000,00	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00	1 000,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2017-00-PROJ REGION 2017-1R04209 / MATHON CATHERINE / Genre, contraintes et	41 781,89	26 052,69	2 443,82	23 608,87	-5 732,97	17 875,90	26 052,69	2 443,82	23 608,87	-5 732,97	17 875,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2017-00-F " PROJ REGION 2017-1R04211 / e-CAN@ / POST-DOC / BAUDORRE	42 371,59	12 000,00	10 886,06	1 119,94	30 371,59	31 485,53	12 000,00	10 886,06	1 119,94	30 371,59	31 485,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2017-00-PROJ REGION 2017-1R04212 / GRAMMAGIA GIO / POST-DOC / CIEL " F"	44 034,49	46 522,64	44 034,49	2 88 15,5	-2 488,15	0,00	46 522,64	44 034,49	2 88 15,5	-2 488,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OEPE-2017-00-PROJ REGION 2017-1R04215 / BRUN CEDRIC / POST-DOC / NEUROSCIENCES " F"	45 999,99	46 107,88	44 034,49	107,89	-107,89	0,00	46 107,88	44 034,49	107,89	-107,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2017-00-PROJ REGION 2017-1R04214 / FARVEL SYLVIE / Acronyme LAMAR / HABITER en	95 750,00	1 268,19	367,83	900,36	28 558,51	31 589,99	1 268,19	367,83	900,36	28 558,51	31 589,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2017-00-ANR-17-CE27-2016-04 / CINE08-19 / PUGET CLEMENT " F"	27 752,84	15 561,87	10 610,31	5 640,96	12 091,99	17 741,53	15 561,87	10 610,31	5 640,96	12 091,99	17 741,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2017-00-LABEX AARP-2017 + AAP 8 + AAP 9 + AAP CONSOLIDATION - " F"	803 349,99	107 332,45	10 870,10	20 580,35	-5 732,97	17 875,90	107 332,45	10 870,10	20 580,35	-5 732,97	17 875,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2017-00-PROJET CARCANS HOUTRIN 2018-2019 - Etude sur la qualité des eaux du bassin du	4 774,44	6 036,12	4 678,51	1 681,66	0,00	0,00	6 036,12	4 678,51	1 681,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2017-00-F " G.EO.SOURCES - PROJ REGION 2017-1R02113 / DYMAYER G. /	49 000,00	49 653,64	48 764,51	889,13	32 329,79	33 449,92	49 653,64	48 764,51	889,13	32 329,79	33 449,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2017-00-IDEX - Doctorat International 2017 - LEA BUISSIERE - EA G.EO.SOURCES /	102 500,00	70 170,22	64 438,58	5 678,64	32 329,79	33 449,92	70 170,22	64 438,58	5 678,64	32 329,79	33 449,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OEPE-2016-00-ANR-17-FRAL-0004-01 / CHAUFFRY M.P. / DimeData " F"	198 200,00	3 632,64	3 632,64	0,00	1 167,36	1 167,36	3 632,64	3 632,64	0,00	1 167,36	1 167,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
OEPE-2017-00-ANR-17-CE27-2016-04 / CINE08-19 / PUGET CLEMENT " F"	207 435,42	47 504,29	46 712,31	791,98	60 834,16	6 826,14	47 504,29	46 712,31	791,98	60 834,16	6 826,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
OEPE-2018-00-PROJET EUROPEEN - ED-ARCHMUT H2020 - REMY CHAPOULIE - N°766311 - " F"	20																																			

Opérations	Prévision pluriannuelle	Prévision N											Prévision N+1 et suivantes									
		AE ouvertes les années antérieures		AE consommées les années antérieures		AE reprogrammées ou reportées en N		AE nouvelles ouvertes en N		TOTAL des AE ouvertes en N		CP ouverts les années antérieures à N		CP consommés les années antérieures à N		reprogrammées ou reportées en N		CP nouveaux ouverts en N		TOTAL des CP ouverts en N		
		(1)	(2)	(3)	(4)=(2)-(3)	(5)	(6)=(4)+(5)	(7)	(8)	(9)=(7)+(8)	(10)	(11)=(9)+(10)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	(20)	
OPE-2019-00* F * ANR-19-HER2-0003-01 FOOD2GATHER - C. CRENN / AAMP 2019 - PRC	FCT	0,00 €	15 219,36 €	6 011,08 €	9 208,28 €	15 219,36 €	15 219,36 €	3 977,93 €	11 143 €	39 320,00 €	50 161,43 €	15 244,00 €	15 244,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
202 296,00 €	INV	1 580,64 €	1 580,64 €	2 000,00 €	1 930,00 €	1 580,64 €	1 580,64 €	0,00 €	0,00 €	1 930,00 €	3 564,64 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
0,00 €	PRS	40 894,56 €	40 486,83 €	207,73 €	50 228,44 €	40 894,56 €	40 486,83 €	207,73 €	50 228,44 €	50 228,44 €	50 326,17 €	38 479,00 €	38 479,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-00* F * IDEX - Post Doc Internationaux 2019 - A 228 - Daniel Pierce - IRAMAT	FCT	114 420,64 €	2 000,00 €	57 192 €	1 428,08 €	9 208,00 €	5 712,08 €	9 208,00 €	1 428,08 €	9 208,00 €	9 208,00 €	10 000,00 €	10 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
0,00 €	INV	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1 930,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1 930,00 €	1 930,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
0,00 €	PRS	11 550,00 €	10 671,52 €	878,48 €	46 210,32 €	7 888,80 €	11 550,00 €	10 671,52 €	878,48 €	46 210,32 €	47 088,80 €	34 660,32 €	34 660,32 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-00* F * 2019 PROJ REGION AUBUSSON / TRAM0401 / Doctorante Hortense De La	PRS	98 000,00 €	10 889,00 €	10 742,01 €	146,99 €	32 667,00 €	32 813,99 €	10 889,00 €	146,99 €	32 667,00 €	32 813,99 €	34 660,32 €	34 660,32 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-00* F * 2019 PROJ REGION RAPSOUDIE / TRAM1001 / Chaperou / Docteurante Hilaria	PRS	98 000,00 €	8 167,00 €	8 041,20 €	125,80 €	32 667,00 €	32 792,80 €	8 167,00 €	125,80 €	32 667,00 €	32 792,80 €	34 660,32 €	34 660,32 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-00* F * PROJ REGION 2019-1R4M0191 / AUBUSSON / Mourier A / Dossier DRE21-25-	PRS	86 800,00 €	8 500,00 €	8 063,46 €	446,54 €	16 000,00 €	16 446,54 €	8 500,00 €	446,54 €	16 000,00 €	16 446,54 €	34 100,00 €	34 100,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-00* IDEX VISITING SCHOLARS 2019-2 - ARRETE A230 CHRUCINSKA ALICJA	FCT	7 413,10 €	1 000,00 €	320,38 €	1 858,31 €	2 537,93 €	1 000,00 €	1 000,00 €	678,62 €	1 858,31 €	2 537,93 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
0,00 €	INV	6 413,10 €	4 554,79 €	1 858,31 €	-1 858,31 €	6 413,10 €	6 413,10 €	4 554,79 €	-1 858,31 €	6 413,10 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
0,00 €	PRS	26 552,40 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	6 574,91 €	6 574,91 €	0,00 €	0,00 €	6 574,91 €	6 574,91 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-00* IDEX VISITING SCHOLARS 2019-2 - GALLEGO ANGEL - ARRETE A 231	FCT	0,00 €	19 239,30 €	13 664,39 €	5 574,91 €	19 239,30 €	19 239,30 €	5 574,91 €	838,19 €	19 239,30 €	6 431,10 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
0,00 €	INV	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
0,00 €	PRS	16 994,00 €	1 853,00 €	830,40 €	1 022,60 €	9 680,00 €	10 702,60 €	1 853,00 €	1 022,60 €	9 680,00 €	10 869,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-00* UBIIC / 2019 PROJ REGION - 19000216 / OpenLab "Francophonie pour une	FCT	0,00 €	2 730,50 €	0,00 €	2 730,50 €	2 730,50 €	2 730,50 €	0,00 €	2 730,50 €	2 730,50 €	5 461,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
0,00 €	INV	95 000,00 €	45 000,00 €	45 000,00 €	0,00 €	10 000,00 €	10 000,00 €	45 000,00 €	0,00 €	45 000,00 €	10 000,00 €	55 000,00 €	55 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
0,00 €	PRS	0,00 €	28 070,00 €	23 048,04 €	5 021,96 €	18 951,96 €	28 070,00 €	23 048,04 €	5 021,96 €	18 951,96 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-00* Contrat de collaboration ENEDIS/UBM selon application de la convention CIFRE	FCT	30 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	20 000,00 €	20 000,00 €	0,00 €	0,00 €	20 000,00 €	20 000,00 €	10 000,00 €	10 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
0,00 €	INV	24 200,00 €	700,00 €	700,00 €	0,00 €	5 580,00 €	700,00 €	5 580,00 €	0,00 €	700,00 €	5 742,25 €	8 829,00 €	8 829,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
0,00 €	PRS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	8 891,00 €	8 891,00 €	0,00 €	0,00 €	8 891,00 €	8 891,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-00* IDEX VISITING SCHOLARS 2019-2 - MAMAT SASHVIL KOBAKHIDZE ARRETE A 236	FCT	27 656,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2 000,00 €	2 000,00 €	0,00 €	0,00 €	2 000,00 €	2 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
0,00 €	INV	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	25 656,00 €	25 656,00 €	0,00 €	0,00 €	25 656,00 €	25 656,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
0,00 €	PRS	13 828,00 €	0,00 €	0,00 €	1 000,00 €	12 828,00 €	13 828,00 €	0,00 €	0,00 €	12 828,00 €	12 828,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-00* IDEX VISITING SCHOLARS 2019-2 - EMAMI SEYED ARRETE A 235	FCT	40 484,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	8 413,10 €	8 413,10 €	0,00 €	0,00 €	8 413,10 €	8 413,10 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
0,00 €	INV	0,00 €	6 413,10 €	0,00 €	6 413,10 €	25 657,80 €	32 090,90 €	6 413,10 €	0,00 €	6 413,10 €	25 657,80 €	32 070,00 €	32 070,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
0,00 €	PRS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	9 229,65 €	9 229,65 €	0,00 €	0,00 €	9 229,65 €	9 229,65 €	8 909,83 €	8 909,83 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	16 686,80 €	
OPE-2019-00* F * ANR JCJC 2019 Programme CE27-0003-01 / RRI3 - Mme RUIZ-DARASSE Coline	INV	131 541,23 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2 200,00 €	2 200,00 €	0,00 €	0,00 €	2 200,00 €	2 200,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
0,00 €	PRS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	33 800,00 €	33 800,00 €	0,00 €	0,00 €	33 800,00 €	33 800,00 €	46 800,00 €	46 800,00 €	7 800,00 €	7 800,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-00* F * Amorceur du réseau néo-aquitain Francophonie / Dossier n°5688220	PRS	100 000,00 €	1 000,00 €	1 000,00 €	1 800,00 €	16 000,00 €	1 800,00 €	1 000,00 €	1 000,00 €	16 000,00 €	1 800,00 €	20 000,00 €	20 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-00* IDEX EMERGENCE 2019 A.237/ S. DEMAZEUX / Phylliss / Doctorant en Neurosciences	FCT	30 828,00 €	3 000,00 €	3 000,00 €	0,00 €	29 000,00 €	29 000,00 €	0,00 €	0,00 €	29 000,00 €	29 000,00 €	35 000,00 €	35 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
0,00 €	INV	0,00 €	4 000,00 €	0,00 €	4 000,00 €	4 664,00 €	8 664,00 €	4 000,00 €	0,00 €	4 000,00 €	4 664,00 €	8 664,00 €	8 664,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
0,00 €	PRS	72 000,00 €	0,00 €	0,00 €	8 100,00 €	8 100,00 €	8 100,00 €	0,00 €	0,00 €	8 100,00 €	8 100,00 €	17 400,00 €	17 400,00 €	14 400,00 €	14 400,00 €	28 800,00 €	28 800,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-00* IUF GALLARD AURELIA 2019-2024	FCT	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3 300,00 €	3 300,00 €	0,00 €	0,00 €	3 300,00 €	3 300,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
0,00 €	INV	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	21 350,00 €	21 350,00 €	0,00 €	0,00 €	21 350,00 €	21 350,00 €	13 602,00 €	13 602,00 €	33 754,00 €	33 754,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
0,00 €	PRS	86 705,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-00* F * PROJ REGION 2019-1R402177 / C. GENDRAULT / VisioNage(s) / N° Progos	INV	98 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	38 019,00 €	38 019,00 €	0,00 €	0,00 €	38 019,00 €	38 019,00 €	32 667,00 €	32 667,00 €	27 314,00 €	27 314,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-00* F * PROJ REGION 2019-1R402177 / Davina Brunot / ALLOCATION THESE /	PRS	54 120,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1 500,00 €	1 500,00 €	0,00 €	0,00 €	1 500,00 €	1 500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-00* F * Proj N°283324 / Changing Nature... / G. CARBOU / ROKKAN CENTRE	INV	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	17 560,00 €	17 560,00 €	0,00 €	0,00 €	17 560,00 €	17 560,00 €	35 060,00 €	35 060,00 €	3 660,00 €	3 660,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-00* F * Mécatron VIDELLOT 2019-2026	PRS	300 000,00 €	10 000,00 €	10 000,00 €	0,00 €	35 000,00 €	35 000,00 €	10 000,00 €	0,00 €	35 000,00 €	35 000,00 €	50 000,00 €	50 000,00 €	65 000,00 €	65 000,00 €	140 000,00 €	140 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-00* OPEN LAB UBIIC - DRAC CPER/ACC Plateforme E&C et Num																						

Opérations	Prévision N																Prévision N+1 et suivantes					
	Prévision pluriannuelle																AE prévues en N+1	CP prévus en N+1	AE prévues en N+2	CP prévus en N+2	AE prévues > N+2	CP prévus > N+2
		Montant net	AE ouvertes les années antérieures	AE consommées les années antérieures à N	AE reprogrammées ou reportées en N	AE nouvelles ouvertes en N	TOTAL des AE ouvertes en N	CP ouvertes les années antérieures à N	CP consommées les années antérieures à N	reprogrammées ou reportées en N	CP nouveaux ouverts en N	TOTAL des CP ouverts en N	(12)	(13)	(14)	(15)						
(1)	(2)	(3)	(4)=(2)-(3)	(5)	(6)=(4)+(5)	(7)	(8)	(9)=(7)-(8)	(10)	(11)=(9)+(10)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)						
OEPE-2019-00CVEC 2018-2019	FCT	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	26 202,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	26 202,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €					
INV	132 308,94 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	106 106,94 €	106 106,94 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	106 106,94 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €					
OEPE-2019-00AAP 2019 CRNA LANGUES EN JEUX (PROJET C.MATHON)	FCT	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	96 950,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	96 950,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €					
INV	106 950,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	10 000,00 €	10 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	10 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €					
OEPE-2019-00FOS TOURISME	FCT	40 070,00 €	11 200,00 €	0,00 €	11 200,00 €	14 700,00 €	0,00 €	0,00 €	11 200,00 €	14 700,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €					
PRS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	14 979,60 €	14 979,60 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	14 979,60 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €					
AAP 2019 CRNA CREATION D UN POLE D ATTRACTIVITE "ILLUSTRATION" (PROJET BEZIAT) "F"	FCT	107 971,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	433,03 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	433,03 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €					
INV	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	433,03 €	433,03 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	433,03 €	28 385,00 €	28 385,00 €	17 485,97 €	17 485,97 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €					
AAP 2019 CRNA ATELIER DE PROTOTYPAGE NUMERIQUE A LA MDA (PROJET BOURDAREAU) "F"	FCT	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	25 914,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	25 914,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €					
INV	47 746,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	25 914,00 €	25 914,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	25 914,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €					
AAP 2019 CRNA LEVER LES BARRIERES DE LA LANGUE (PROJET TINCHANT) "F"	FCT	0,00 €	7 500,00 €	4 209,52 €	3 290,48 €	73 800,00 €	7 500,00 €	4 209,52 €	3 290,48 €	73 800,00 €	20 100,00 €	20 100,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €					
INV	131 400,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	30 000,00 €	77 090,48 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	30 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €					
AAP 2019 CRNA AMELIORATION CONDITIONS DE VIE ETUDIANTES (PROJET MAGNE) "F"	FCT	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	19 900,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	19 900,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €					
INV	73 600,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	53 700,00 €	53 700,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	53 700,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €					
POTS DAM 2019-2022 2019-1-DE01-KA203-005071	FCT	36 853,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	15 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	15 000,00 €	10 000,00 €	10 000,00 €	7 609,00 €	7 609,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €					
PRS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1 134,00 €	1 134,00 €	3 210,00 €	3 210,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €					
ERASMUS + 2020 - OM 2020 "F"	PRS	92 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	92 000,00 €	92 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €					
PIAIS ACCES - Accompagner vers l'enseignement supérieur	FCT	4 029 551,64 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	14 200,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	14 200,00 €	2 000,00 €	21 200,00 €	33 200,00 €	33 200,00 €	3 100 398,00 €	3 100 398,00 €	0,00 €					
INV	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	6 000,00 €	6 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €					
PRS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	58 530,98 €	58 530,98 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	58 530,98 €	280 691,98 €	80 691,98 €	438 812,98 €	438 812,98 €	76 516,90 €	76 516,90 €	0,00 €					
Total Contrat d'enseignement		7 874 285,13 €	1 296 645,49 €	1 033 242,48 €	263 403,01 €	2 131 877,39 €	2 395 280,40 €	1 280 913,48 €	998 563,45 €	282 350,03 €	2 147 609,41 €	2 429 959,44 €	672 397,60 €	672 397,60 €	596 448,95 €	596 448,95 €	3 176 915,70 €	3 176 915,70 €				
Opération d'investissement		6 570 000,00 €	6 858 593,43 €	5 811 408,58 €	1 047 186,85 €	4 700 000,00 €	749 895,33 €	504 638,36 €	245 190,07 €	1 340 236,65 €	1 585 497,72 €	288 932,42 €	3 191 212,00 €	3 191 212,00 €	0,00 €	0,00 €	2 285 593,42 €	2 285 593,42 €				
CONV-2015-(REHABILITATION EXTENSION DU DEFILE "F"	FCT	0,00 €	4 656 000,00 €	4 656 000,00 €	0,00 €	0,00 €	400 000,00 €	400 000,00 €	0,00 €	1 600 000,00 €	1 800 000,00 €	2 295 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	360 000,00 €	360 000,00 €				
INV	4 750 000,00 €	55 000,00 €	4 463,50 €	50 536,50 €	-9 536,50 €	0,00 €	340 000,00 €	4 463,50 €	335 536,50 €	335 536,50 €	0,00 €	90 536,50 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €				
CONV-2016-(ADAP	INV	147 000,00 €	40 074,56 €	5 251,38 €	34 823,18 €	108 254,44 €	114 251,38 €	5 251,38 €	109 000,00 €	32 748,62 €	141 748,62 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €				
OEPE-2016-00Secours locaux salle serveur "F"	FCT	0,00 €	6 214,68 €	6 214,68 €	0,00 €	0,00 €	6 248,68 €	6 214,68 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €				
INV	596 077,11 €	584 894,00 €	583 956,78 €	937,22 €	4 984,43 €	5 845,65 €	407 063,73 €	300 359,63 €	106 704,10 €	182 736,70 €	289 442,80 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €				
OEPE-2016-00Cmptage énergétique	INV	86 141,18 €	86 140,18 €	86 140,18 €	1,00 €	1,00 €	97 882,20 €	74 883,93 €	22 998,27 €	-11 741,02 €	1 257,25 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €				
OEPE-2016-00Diagnostic réseaux humides	INV	114 902,70 €	124 788,10 €	87 902,70 €	36 885,40 €	-885,40 €	180 474,50 €	87 902,70 €	92 571,80 €	-65 571,80 €	27 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €				
OEPE-2016-00Déploiement Equipaux 2018	INV	87 290,06 €	33 690,06 €	1 000,00 €	53 680,00 €	54 600,00 €	36 270,89 €	32 690,04 €	3 580,85 €	5 019,17 €	54 600,02 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €				
OEPE-2016-00Rénovation de l'amph C200	INV	542 859,92 €	581 178,24 €	541 507,92 €	39 871,32 €	1 352,00 €	616 045,32 €	512 998,59 €	103 046,73 €	-73 196,40 €	30 461,33 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €				
OEPE-2017-00Restructuration J accueil administration	FCT	0,00 €	1 050 000,00 €	1 050 000,00 €	0,00 €	0,00 €	1 000 000,00 €	1 000 000,00 €	0,00 €	400 000,00 €	400 000,00 €	0,00 €	510 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	40 000,00 €	40 000,00 €				
INV	1 230 000,00 €	13 816,00 €	13 816,00 €	10 000,00 €	-8 000,00 €	0,00 €	13 816,00 €	10 000,00 €	10 000,00 €	-10 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	176 384,00 €	176 384,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €				
OEPE-2017-00Rhabilitation pôle archéologie "F"	INV	3 703 527,00 €	333 703,04 €	305 601,44 €	28 101,60 €	3 369 823,96 €	264 000,00 €	156 200,08 €	107 799,92 €	1 640 945,08 €	1 748 745,00 €	0,00 €	1 99 581,92 €	0,00 €	0,00 €	200 000,00 €	0,00 €	0,00 €				
OEPE-2017-00DEPLOIEMENT SIGNALAETIQUE	INV	350 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	140 000,00 €	140 000,00 €	800,00 €	40 000,00 €	130 000,00 €	170 000,00 €	170 000,00 €				
OEPE-2017-00RENOVATION AMPHIS 1 ET 2	INV	1 210 000,00 €	1 100 000,00 €	963 289,19 €	136 710,81 €	110 000,00 €	246 710,81 €	48 000,00 €	30 727,66 €	7 272,34 €	1 179 272,34 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €				
OEPE-2018-00GER MAISON DE LA RECHERCHE "F"	INV	470 300,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	57 401,00 €	57 401,00 €	0,00 €	0,00 €	57 401,00 €	412 899,00 €	412 899,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €				
OEPE-2018-00Mise à niveau réseau WIFI "F"	FCT	0,00 €	12 879,07 €	10 520,93 €	2 358,14 €	1 000,00 €	8 193,02 €	7 026,36 €	1 166,66 €	2 734,34 €	3 960,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €				
INV	146 778,00 €	141 774,78 €	127 989,17 €	13 785,61 €	5 518,71 €	8 266,90 €	142 660,70 €	127 989,19 €	14 675,51 €	-6 810,06 €	7 981,45 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €				
OEPE-2018-00Projet REPAIRER "F"	INV	433 920,97 €	268 812,10 €	252 561,45 €	16 250,65 €	65 308,52 €	268 812,10 €	247 731,19 €	20 801,91 €	165 308,97 €	196 189,78 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €				
OEPE-2018-00Convention FIPHPF "F"	FCT	0,00 €	55 111,67 €	51 514,76 €	6 596,91 €	26 679,09 €	58 111,67 €	51 514,76 €	6 596,91 €	26 679,09 €	33 276,00 €	45 366,02 €	45 366,02 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €				
INV	257 682,00 €	10 916,36 €	7 417,74 €	3 498,62 €	1 838,4 €	11 682,26 €	10 916,36 €	7 417,74 €	3 498,62 €	1 838,4 €	11 682,26 €	10 300,00 €	10 300,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €				
OEPE-2018-00Augmentation puissance chaudière Lettre 2	INV	160 000,00 €	45 270,28 €	31 389,98 €	13 890,30 €	18 845,70 €	45 270,28 €	31 389,98 €	13 890,30 €	18 845,70 €	32 726,00 €	34 009,24 €	34 009,24 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €				
OEPE-2018-00Confortement logement de fonction SIGDU	INV	20 954,00 €	27 097,06 €	16 953,70 €	10 143,36 €	-6 43,06 €	30 954,00 €	6 350,40 €	24 603,60 €	-9 000,00 €	14 603,60 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €				
OEPE-2018-00Construction d'un abri à vélo	INV	87 000,00 €	17 855,41 €	13 338,90 €	-13 38,90 €	0,00 €	15 000,00 €	15 000,00 €	0,00 €	-15 000,00 €	0,00 €	82 483,49 €	87 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €				
OEPE-2018-00Diagnostique énergétiques IUT	INV	55 000,00 €	0,00 €																			

Tableau 9.2 - UNIVERSITE BORDEAUX MONTAIGNE
Tableau détaillé des opérations pluriannuelles et programmation
BR1 2020

Niveau Budgétaire : ETABLISSEMENT

POUR INFORMATION DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

Suivi par opération (ou par regroupement d'opérations) des autorisations d'engagement, des crédits de paiement et des recettes

B - Prévisions de recettes

Nature des opérations	Opérations	Libellé Opération	Nature	Prévision	Prévision N		Prévisions en N+1 et suivantes		
				Financement de l'opération	Encaissements des années < N	Encaissement prévus en N	Encaissements prévus en N+1	Encaissements prévus en N+2	Encaissements prévus > N+2
				(18)	(19)	(20)	(21)	(22)	(23)
Contrat de recherche	CONV-2011-0017	LABEX LASCAR "F"	Autres financements publics fléchés	7 100 821,17 €	6 656 497,17 €	444 324,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2011-0017	LABEX LASCAR "F"	Recettes propres	106,71 €	106,71 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2013-0014	"F" 2013 140 2011 - PROJ REGION ACORSENS / Id Progos : APF01591	Autres financements publics fléchés	19 709,52 €	11 750,00 €	7 959,52 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2014-0009	IDEX - POST DOCTORAT INTERNATIONAL 2014 "F"	Autres financements publics fléchés	140 543,29 €	140 543,29 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2014-0012	CONVENTION 2014-1R40220 PROJ REGION PHYTT - CHAPOULIE "F"	Autres financements publics fléchés	80 000,00 €	40 000,00 €	40 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2014-0021	2014-1R40219 PROJ REG POPULATIONS D'AQUITAINE - NAVARRO	Autres financements publics fléchés	66 931,35 €	33 600,00 €	33 331,35 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2014-0021	2014-1R40219 PROJ REG POPULATIONS D'AQUITAINE - NAVARRO	Autres financements publics fléchés	49 120,00 €	39 295,00 €	9 825,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0010	IDEX - Frais de mobilité thèse Olivier WANWALLEGHEM - Doctorat international	Autres financements publics fléchés	12 500,00 €	12 500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0029	FLECHE - PROJET MIRO - VIEIRA "F"	Recettes propres fléchées	50 000,00 €	25 000,00 €	25 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0030	"F" 2015-1R40215 PROJ REG THESE GOULINET / Id Progos : 00013374	Autres financements publics fléchés	97 662,72 €	49 000,00 €	48 662,72 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0031	2015-1R402010 PROJ REGION D'APRES LA FEM - TRIBOLO "F"	Autres financements publics fléchés	91 600,00 €	30 426,50 €	61 173,50 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0032	2015-1R40212 PROJ REGION MODAQ - GUIBERT "F"	Autres financements publics fléchés	91 260,80 €	45 805,50 €	45 455,30 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0032	2015-1R40212 PROJ REGION MODAQ - GUIBERT "F"	Financements de l'Etat fléchés	7 800,00 €	7 800,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0033	2015-1R40213 PROJ REGION MEDIANUM- BOURDAA "F" N° 5437010	Autres financements publics fléchés	24 480,00 €	12 240,00 €	12 240,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0033	2015-1R40213 PROJ REGION MEDIANUM- BOURDAA "F" N° 5437010	Recettes propres fléchées	1 000,00 €	500,00 €	500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0034	2015-1R40211 PROJ REGION TERESMA - MEYZIE - "F"	Autres financements publics fléchés	74 600,00 €	38 800,00 €	35 800,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0035	2015-1R40215 PROJ REGION USICARE - PAQUELIN "F"	Autres financements publics fléchés	21 750,00 €	20 750,00 €	1 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0035	2015-1R40215 PROJ REGION USICARE - PAQUELIN "F"	Recettes propres fléchées	6 000,00 €	6 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0040	projet PUF - North AEGEAN ARCHITECTURAL NETWORK - Des Courtils "F"	Recettes propres fléchées	81 742,86 €	81 742,86 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0050	PROJET GaROM - prestation pour Univ de TOURS - KRAUTZ	Autres financements publics	48 260,00 €	29 400,00 €	18 860,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0050	PROJET GaROM - prestation pour Univ de TOURS - KRAUTZ	Recettes propres	72 000,00 €	72 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0051	ANR-15-CE27-0009-01 ROSESMONDE - CALAS "F"	Autres financements publics fléchés	83 200,00 €	66 560,00 €	16 640,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0059	ANR 15 CE33 0009 01 - CHERCHA "F"	Autres financements publics fléchés	162 817,00 €	130 252,00 €	32 565,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0059	ANR 15 CE33 0009 01 - CHERCHA "F"	Recettes propres fléchées	223,14 €	223,14 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0060	MECENAT PETRUS - CONV 2015-2022 "F"	Recettes propres	35 000,00 €	35 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0060	MECENAT PETRUS - CONV 2015-2022 "F"	Recettes propres fléchées	265 000,00 €	175 000,00 €	45 000,00 €	30 000,00 €	15 000,00 €	0,00 €
	CONV-2016-0006	GEORESSOURCES - PROJET OROGEN - T3 LELEU	Recettes propres	115 375,00 €	115 375,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2016-0006	GEORESSOURCES - PROJET OROGEN - T3 LELEU	Recettes propres fléchées	68 125,00 €	68 125,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2016-0010	LABEX AAP3-2013 "F"	Autres financements publics fléchés	265 038,00 €	265 038,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2016-0011	LABEX AAP4-2014 "F"	Autres financements publics fléchés	170 757,00 €	170 757,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2016-0012	LABEX AAP5-2015 "F"	Autres financements publics fléchés	329 916,00 €	329 916,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2016-0013	LABEX AAP6-2016 - "F"	Autres financements publics fléchés	374 835,00 €	374 835,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2016-0024	IDEX POST DOC 2016 VINCI "F"	Autres financements publics fléchés	119 880,58 €	119 880,58 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
CONV-2016-0030	PROJET NATCH en partenariat avec l'UB "F"	Autres financements publics fléchés	137 457,00 €	68 729,00 €	0,00 €	68 728,00 €	0,00 €	0,00 €	
CONV-2016-0030	PROJET NATCH en partenariat avec l'UB "F"	Recettes propres fléchées	2 950,00 €	2 950,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	

Nature des opérations	Opérations	Libellé Opération	Nature	Financement de l'opération	Encaissements des années < N	Encaissement prévus en N	Encaissements prévus en N+1	Encaissements prévus en N+2	Encaissements prévus > N+2
				(18)	(19)	(20)	(21)	(22)	(23)
	CONV-2016-0032	2016-1R40123 PROJ REGION PORTAGE - COLIN "F"	Autres financements publics fléchés	115 000,00 €	50 000,00 €	15 000,00 €	50 000,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2016-0033	2016-1R40120 PROJET REG CIVILINUM - CARAYOL "F"	Autres financements publics fléchés	47 196,00 €	26 098,00 €	21 098,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2016-0033	2016-1R40120 PROJET REG CIVILINUM - CARAYOL "F"	Recettes propres fléchées	1 000,00 €	0,00 €	1 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2016-0034	2016-1R40214 PROJ REGION SEMIOTIQUE - GESLIN BEYAERT "F"	Autres financements publics fléchés	21 200,00 €	10 600,00 €	0,00 €	10 600,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2016-0036	"F" 2016-1R40214 THESE ALEXANDER ANDREA PROJ REGION	Autres financements publics fléchés	96 992,60 €	49 000,00 €	47 992,60 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0007	ANR 16 CE27 0004 01 DOM-ART "F"	Autres financements publics fléchés	64 556,00 €	48 775,00 €	15 781,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0008	ANR 16 CE03 0007 05 - NéoArabia "F"	Autres financements publics fléchés	85 860,00 €	54 948,00 €	13 737,00 €	17 175,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0010	IUF - P. BRUN	Subvention pour charges de service pu	56 250,00 €	45 000,00 €	11 250,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0012	PCR ST Eutrope "F"	Autres financements publics fléchés	30 000,00 €	25 000,00 €	5 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0012	PCR ST Eutrope "F"	Financements de l'Etat fléchés	26 000,00 €	20 000,00 €	6 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0014	IUF MEYZIE	Subvention pour charges de service pu	41 250,00 €	41 250,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0015	IUF LABERE	Subvention pour charges de service pu	35 000,00 €	35 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0016	IUF STIEGLER	Subvention pour charges de service pu	41 250,00 €	41 250,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0017	IUF CAMARADE	Subvention pour charges de service pu	41 250,00 €	30 000,00 €	11 250,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0018	IUF TAUZIN	Subvention pour charges de service pu	71 250,00 €	45 000,00 €	15 000,00 €	11 250,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0019	DASSAULT	Recettes propres	45 000,00 €	42 000,00 €	3 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0022	GEORESSOURCES - PROJET OROGEN - T14 RAZIN	Recettes propres	52 375,00 €	52 375,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0022	GEORESSOURCES - PROJET OROGEN - T14 RAZIN	Recettes propres fléchées	99 625,00 €	99 625,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0004	ANR ArchXanth - ANR 16 FRQC 0002 01 - CAVALIER "F"	Autres financements publics fléchés	231 531,00 €	185 224,00 €	46 307,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0010	CONVENTION DE REVERSEMENT - CHAIRE RESET - FONDATION	Autres financements publics	60 195,82 €	60 195,82 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0011	ERC PATRIMONIVM - DALLA ROSA "F"	Autres financements publics fléchés	1 493 583,92 €	667 960,10 €	601 602,01 €	0,00 €	224 021,81 €	0,00 €
	OPE-2017-0017	DRAC - MAIRIE ST EMILION - FOUILLE PLATEAU DE LA MADELEINE 2017	Autres financements de l'Etat	44 740,40 €	23 000,00 €	21 740,40 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0017	DRAC - MAIRIE ST EMILION - FOUILLE PLATEAU DE LA MADELEINE 2017	Autres financements publics	69 831,60 €	69 831,60 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0017	DRAC - MAIRIE ST EMILION - FOUILLE PLATEAU DE LA MADELEINE 2017	Autres financements publics fléchés	17 517,60 €	17 517,60 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0017	DRAC - MAIRIE ST EMILION - FOUILLE PLATEAU DE LA MADELEINE 2017	Recettes propres	2 000,00 €	2 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0023	IDEX - CIS UBIC 2 - A. PERAUD "F"	Autres financements publics fléchés	215 000,00 €	215 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0025	IDEX - CIS DESIGN et MEDIA LAB - CARDOSO / BOURDAA / A175 "F"	Autres financements publics fléchés	223 385,00 €	223 385,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0026	"F" IDEX - CHAIRE JUNIOR A.164 - MICHAEL TOFFOLO - ANR-10-IDEX-03-	Autres financements publics fléchés	284 500,00 €	284 500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0030	PROJ REGION 2017-1R40211 / e-CAN@ / BAUDORRE "F"	Autres financements publics fléchés	96 500,00 €	56 000,00 €	40 500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0033	ANR-17-CE38-0011-02 / LE DEUFF / ANR HyperOilet "F"	Autres financements publics fléchés	150 120,00 €	90 072,00 €	60 048,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0034	"F" PROJ REGION 2017-1R40210 / GENSBEITEL / MONASTICON	Autres financements publics fléchés	82 086,00 €	44 640,00 €	0,00 €	37 446,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0035	PROJ REGION 2017-1R40207 / BEN AMARA / JOHNSTON "F"	Autres financements publics fléchés	232 100,00 €	116 050,00 €	116 050,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0036	PROJ REGION 2017-1R40207 / DOCTORANTE BEAUVOIT EMMIE /	Autres financements publics fléchés	98 000,00 €	0,00 €	49 000,00 €	49 000,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0037	PROJ REGION 2017-1R40212 / DULAUANS / CIEL "F"	Autres financements publics fléchés	46 910,00 €	23 205,00 €	23 705,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0038	PROJ REGION 2017-1R40210 / POST-DOC GENSBEITEL / CHARBONNEL	Autres financements publics fléchés	43 442,66 €	0,00 €	43 442,66 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0041	PROJ REGION 2017-1R04208 / JP GABILLET / MEDIABD "F"	Autres financements publics fléchés	77 940,93 €	43 592,50 €	2 000,00 €	32 348,43 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0042	PROJ REGION 2017-1R04208 "F" / JP GABILLIET / POST DOC Histoire de la	Autres financements publics fléchés	46 000,00 €	0,00 €	0,00 €	46 000,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0043	PROJ REGION 2017-1R04213 / LACHAUD-MARTIN STEPHANIE / Les	Autres financements publics fléchés	34 100,00 €	30 050,00 €	0,00 €	4 050,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0043	PROJ REGION 2017-1R04213 / LACHAUD-MARTIN STEPHANIE / Les	Recettes propres fléchées	6 400,00 €	0,00 €	2 400,00 €	4 000,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0044	PROJ REGION 2017-1R04209 / MATHON CATHERINE / Genre, contraintes et	Autres financements publics fléchés	39 650,00 €	19 825,00 €	2 000,00 €	17 825,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0045	"F" PROJ REGION 2017-1R40211 / e-CAN@ / POST-DOC / BAUDORRE	Autres financements publics fléchés	46 000,00 €	0,00 €	46 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0046	PROJ REGION 2017-1R40212 / GRAMMACIA GINO / POST-DOC / CIEL "F"	Autres financements publics fléchés	44 034,49 €	0,00 €	44 034,49 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0047	PROJ REGION 2017-1R04215 / BRUN CEDRIC / POST-DOC /	Autres financements publics fléchés	46 000,00 €	0,00 €	46 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0048	PROJ REGION 2017-1R04215 / BRUN CEDRIC / NEUROSCIENCES "F"	Autres financements publics fléchés	93 960,00 €	14 480,00 €	5 000,00 €	14 480,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0049	PROJ REGION 2017-1R04214 / FARAVEL SYLVIE / Acronyme LAMAR /	Autres financements publics fléchés	71 250,00 €	35 625,00 €	0,00 €	35 625,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0049	PROJ REGION 2017-1R04214 / FARAVEL SYLVIE / Acronyme LAMAR /	Financements de l'Etat fléchés	23 000,00 €	0,00 €	23 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0050	ANR-17-CE27-0016-04 / CINE08-19 / PUGET CLEMENT "F"	Autres financements publics fléchés	29 813,00 €	18 686,00 €	5 562,00 €	5 565,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0051	LABEX AAP7-2017 + AAP 8 + AAP 9 + AAP CONSOLIDATION - "F"	Autres financements publics fléchés	797 243,00 €	423 962,00 €	373 281,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0054	PROJET CARCANS HOURTIN 2018-2019 - Étude sur la qualité des eaux du	Recettes propres	5 390,00 €	2 695,00 €	2 695,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0056	"F" GEORESSOURCES - PROJ REGION 2017-1R20113 / DEYMIER G. /	Autres financements publics fléchés	49 000,00 €	0,00 €	49 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Nature des opérations	Opérations	Libellé Opération	Nature	Financement de l'opération	Encaissements des années < N	Encaissement prévus en N	Encaissements prévus en N+1	Encaissements prévus en N+2	Encaissements prévus > N+2
				(18)	(19)	(20)	(21)	(22)	(23)
OPE-2017-0059	IDEX - Doctorat International 2017 - LEA BUSSIERE - EA GEORESSOURCES /	Autres financements publics fléchés	102 500,00 €	102 500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0001	ANR-17-FRAL-0004-01 / CHAUFRA Y M.P / DimeData "F"	Autres financements publics fléchés	214 056,00 €	85 622,00 €	42 811,00 €	85 623,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0010	PROJET EUROPEEN - ED-ARCHMAT H2020 - REMY CHAPOULIE -	Autres financements publics fléchés	237 675,60 €	142 061,46 €	83 849,25 €	11 764,89 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0013	"F" GEORESSOURCES - ADEME + PROJ REGION 2018-1R20105	Autres financements publics fléchés	237 624,67 €	0,00 €	100 649,87 €	136 974,80 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0013	"F" GEORESSOURCES - ADEME + PROJ REGION 2018-1R20105	Recettes propres fléchées	10 000,00 €	0,00 €	10 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0014	UN@ Editions (ex fédération des presses) - "F"	Autres financements publics fléchés	21 645,50 €	18 945,50 €	2 700,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0014	UN@ Editions (ex fédération des presses) - "F"	Financements de l'Etat fléchés	5 000,00 €	5 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0016	"F" PROJ REGION 2017-1R20111 / L. COUDERCHET / BoscEnFlux / Dossier	Autres financements publics fléchés	10 704,00 €	5 352,00 €	5 352,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0017	GEORESSOURCES - PROJET INNOVASOL PHASE 3 - O. ATTEIA - COFI	Autres financements publics fléchés	72 265,02 €	0,00 €	57 812,00 €	14 453,02 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0017	GEORESSOURCES - PROJET INNOVASOL PHASE 3 - O. ATTEIA - COFI	Recettes propres fléchées	17 749,98 €	10 999,99 €	6 749,99 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0020	IDEX - Doctorat International 2018 - Reynaldo Dante PAREJA ANYOSA -	Autres financements publics fléchés	102 500,00 €	102 500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0022	"F" UBIC OPEN LAB - REGION - Francophonie	Autres financements publics fléchés	5 190,00 €	5 190,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0022	"F" UBIC OPEN LAB - REGION - Francophonie	Recettes propres fléchées	4 325,00 €	4 325,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0023	IUF COIGNARD	Subvention pour charges de service pu	75 000,00 €	18 750,00 €	15 000,00 €	15 000,00 €	15 000,00 €	15 000,00 €	11 250,00 €
OPE-2018-0029	IDEX BOURSE DE MOBILITE 2018 - ARRETE A202 - S. KREUTZER	Autres financements publics	4 700,00 €	4 700,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0030	"F" PROJ REGION 2018-1R40208 / MERCIER Norbert / Acronyme RENHOV	Autres financements publics fléchés	82 912,00 €	0,00 €	41 456,00 €	41 456,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0030	"F" PROJ REGION 2018-1R40208 / MERCIER Norbert / Acronyme RENHOV	Recettes propres fléchées	6 000,00 €	6 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0031	"F" PROJ REGION 2018-1R40208 / MERCIER Norbert IRAMAT / ALLOC DOC	Autres financements publics fléchés	98 000,00 €	0,00 €	49 000,00 €	49 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0032	"F" PROJ REGION 2018-1R10301 / CHAPOULIE Remy / Acronyme NACRES	Autres financements publics fléchés	43 000,00 €	0,00 €	21 500,00 €	21 500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0033	"F" PROJ REGION 2018-1R40223 / PIANET Isabelle / ITIVIN "F" / Id Progos :	Autres financements publics fléchés	22 320,00 €	0,00 €	11 160,00 €	11 160,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0034	IUF FROMENTIN	Subvention pour charges de service pu	75 000,00 €	18 750,00 €	15 000,00 €	15 000,00 €	15 000,00 €	15 000,00 €	11 250,00 €
OPE-2018-0035	IUF JAMES-RAOUL	Subvention pour charges de service pu	75 000,00 €	18 750,00 €	15 000,00 €	15 000,00 €	15 000,00 €	15 000,00 €	11 250,00 €
OPE-2018-0037	"F" PROJ REGION 2018-1R40207 / TAUZIN Isabelle / EMILA / Ecritures	Autres financements publics fléchés	59 500,00 €	0,00 €	30 500,00 €	0,00 €	29 000,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0038	"F" PROJ REGION 2018-1R40210 / CORMERAIS Franck / REnum / Robert	Autres financements publics fléchés	31 500,00 €	0,00 €	15 750,00 €	15 750,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0040	"F" PROJ REGION 2018-1R40207 / Fabre Maxime / ALLOC RECH pour EMILA	Autres financements publics fléchés	46 000,00 €	0,00 €	46 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0042	"F" PROJ REGION 2018-1R40223 / VERDIN Florence AUSONIUS / Acronyme	Autres financements publics fléchés	8 000,00 €	0,00 €	4 000,00 €	4 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0043	"F" GEORESSOURCES - PROJ REGION 2018-1R20105 / LOISY Corinne /	Autres financements publics fléchés	49 000,00 €	0,00 €	24 500,00 €	24 500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0043	"F" GEORESSOURCES - PROJ REGION 2018-1R20105 / LOISY Corinne /	Recettes propres fléchées	57 000,00 €	57 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0044	IDEX - POST Doctorat International 2018 A.197 - ESPANA-CHAMORRO Sergio	Autres financements publics fléchés	117 930,08 €	117 930,08 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0045	Projet 2 : Coopération décentralisée entre la CRNA et la province de Lao Cai au	Autres financements publics fléchés	27 485,00 €	13 742,50 €	13 742,50 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0046	FACE FOUNDATION / THOMAS JEFFERSON FUND GRANT	Recettes propres	8 259,00 €	8 259,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0049	BIC BOX / PROJ METROPOLE / A. PERAUD "F"	Autres financements publics fléchés	45 759,30 €	35 000,00 €	10 759,30 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0065	DRAC - "F" - CIS DESIGN - Développement du projet " Aliénor d'Aquitaine " /	Financements de l'Etat fléchés	36 650,00 €	36 650,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0068	IDEX EMERGENCE A.208 STAMBOLIS "F"	Autres financements publics fléchés	30 000,00 €	30 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2019-0001	ADOPIA - UNIVERSITE DE YORK_CANADA - M. NAVARRO CABALLERO " F	Autres financements publics fléchés	41 995,18 €	28 264,18 €	13 731,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2019-0002	" F " 2019 PROJ REGION 1R4M1001 / RAPSODIE - Porteur : E. HIRIART -	Autres financements publics fléchés	79 860,00 €	0,00 €	41 180,00 €	0,00 €	38 680,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2019-0002	" F " 2019 PROJ REGION 1R4M1001 / RAPSODIE - Porteur : E. HIRIART -	Recettes propres fléchées	2 100,00 €	2 100,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2019-0007	PROJ REGION 2017-1R40222-18004331 / Atlas historique de la Nouvelle	Autres financements publics	6 000,00 €	3 000,00 €	0,00 €	3 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2019-0008	" F " ANR-19-HER2-0003-01 FOOD2GATHER - C. CRENN / AAPG 2019 - PRC	Autres financements publics fléchés	218 479,68 €	65 543,00 €	65 543,00 €	65 546,68 €	21 847,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2019-0009	" F " IDEX - Post Doc Internationaux 2019 - A.228 - Daniel Pierce - IRAMAT	Autres financements publics fléchés	114 420,64 €	114 420,64 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2019-0011	" F " 2019 PROJ REGION AUBUSSON / 1R4M0401 / Doctorante Hortense De	Autres financements publics fléchés	98 000,00 €	0,00 €	49 000,00 €	0,00 €	49 000,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2019-0012	" F " 2019 PROJ REGION RAPSODIE / 1R4M1001 / Chapouly / Doctorante	Autres financements publics fléchés	98 000,00 €	0,00 €	0,00 €	49 000,00 €	49 000,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2019-0013	" F " PROJ REGION 2019-1R4M04019 / AUBUSSON / Mounier A. / Dossier	Autres financements publics fléchés	84 600,00 €	3 500,00 €	41 300,00 €	0,00 €	39 800,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2019-0014	IDEX VISITING SCHOLARS 2019-2 - ARRETE A230 CHRUSCINSKA ALICJA	Autres financements publics	7 413,10 €	7 413,10 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2019-0015	IDEX VISITING SCHOLARS 2019-2 GALLEGU ANGEL - ARRETE A 231	Autres financements publics	26 652,40 €	26 652,40 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2019-0016	UBIC / 2019 PROJ REGION - 19000216 / OpenLab "Francophonie pour une	Autres financements publics	16 994,00 €	8 497,00 €	0,00 €	0,00 €	8 497,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2019-0026	Contrat de collaboration ENEDIS/UBM selon application de la convention CIFRE	Recettes propres	30 000,00 €	10 000,00 €	10 000,00 €	10 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2019-0027	IDEX EMERGENCE A232-2019__UBM_MORVAN Haude	Autres financements publics	24 000,00 €	24 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2019-0033	IDEX VISITING SCHOLARS 2019-2 MAMATSASHVILI KOBAKHIDZE ARRETE	Autres financements publics	27 656,00 €	27 656,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2019-0034	IDEX VISITING SCHOLARS 2019-2 HAENSCH RUDOLF ARRETE A 234	Autres financements publics	13 828,00 €	13 828,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Nature des opérations	Opérations	Libellé Opération	Nature	Financement de l'opération	Encaissements des années < N	Encaissement prévus en N	Encaissements prévus en N+1	Encaissements prévus en N+2	Encaissements prévus > N+2
				(18)	(19)	(20)	(21)	(22)	(23)
	OPE-2019-0035	IDEX VISITING SCHOLARS 2019-2 EMAMI SEYED ARRETE A 235	Autres financements publics	40 484,00 €	40 484,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0036	"F" ANR JCJC 2019 Programme CE27-0003-01 / RIIG - Mme RUIZ-DARASSE	Autres financements publics fléchés	142 064,53 €	42 619,00 €	28 412,00 €	28 412,00 €	28 415,53 €	14 206,00 €
	OPE-2019-0043	"F" Amorçage du réseau néo-aquitain Francophonie / Dossier n°5698220	Autres financements publics fléchés	100 000,00 €	0,00 €	60 000,00 €	40 000,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0044	IDEX EMERGENCE 2019 A.237/ S. DEMAZEUX / Philosophy of clinics in	Autres financements publics	30 000,00 €	30 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0045	IUF GAILLARD AURELIA 2019-2024	Subvention pour charges de service pu	75 000,00 €	3 750,00 €	15 000,00 €	15 000,00 €	15 000,00 €	26 250,00 €
	OPE-2019-0046	" F " PROJ REGION 2019-1R40217 / C. GENDRAULT / VisionNage(s) / N°	Autres financements publics fléchés	68 040,00 €	0,00 €	34 070,00 €	870,00 €	33 100,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0047	" F " PROJ REGION 2019-1R40217 / Davina Brunot / ALLOCATION THESE /	Autres financements publics fléchés	98 000,00 €	0,00 €	49 000,00 €	0,00 €	49 000,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0048	" F " Proj N°283324 / Changing Nature... / G. CARBOU / ROKKAN CENTRE	Autres financements publics fléchés	59 532,00 €	19 425,48 €	19 838,78 €	20 267,74 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0049	" F " Mécénat VIDELOT 2019-2026	Recettes propres fléchées	300 000,00 €	0,00 €	30 000,00 €	45 000,00 €	60 000,00 €	165 000,00 €
	OPE-2019-0050	OPEN LAB UBIC - DRAC CPER/ACC Plateforme EAC et Numérique	Autres financements de l'Etat	17 000,00 €	17 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0051	OPEN LAB UBIC - DRAC PNV Patrimoine d'auteurs néo-aquitains	Autres financements de l'Etat	40 000,00 €	40 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2020-0001	UBIC - Open Lab Culture-justice 2019-2021 avec l'ENAP d'AGEN	Autres financements publics	16 789,50 €	0,00 €	16 789,50 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2020-0002	" F " UBIC OPEN LAB - Contribution des Orchestres à l'Ecole 2019-2021 au	Recettes propres fléchées	64 928,00 €	0,00 €	57 888,00 €	7 040,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2020-0003	ELURENAQ: Les élus régionaux de la décentralisation en Nouvelle-Aquitaine	Autres financements publics	6 000,00 €	0,00 €	3 000,00 €	0,00 €	0,00 €	3 000,00 €
	OPE-2020-0006	IUF SZCZECH via UPF hors SCSP	Autres financements publics	28 750,00 €	0,00 €	18 750,00 €	10 000,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2020-0007	"F" BIC BOX 2 / PROJ METROPOLE / A. PERAUD 2020-2021	Autres financements publics fléchés	50 000,00 €	0,00 €	35 000,00 €	15 000,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2020-0008	"F" ANR-19-CE27-00026-03 / 2MI / François-Xavier Le Bourdonnec	Autres financements publics fléchés	83 948,40 €	0,00 €	41 973,00 €	16 789,00 €	16 792,40 €	8 394,00 €
	OPE-2020-0013	" F " FEDER _ Garonne à marée / ANNE COLIN / N° SYNERGIE MP 0018088 /	Autres financements publics fléchés	3 500,00 €	0,00 €	3 500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2020-0013	" F " FEDER _ Garonne à marée / ANNE COLIN / N° SYNERGIE MP 0018088 /	Financements de l'Etat fléchés	53 000,00 €	0,00 €	53 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2020-0013	" F " FEDER _ Garonne à marée / ANNE COLIN / N° SYNERGIE MP 0018088 /	Recettes propres fléchées	39 850,00 €	0,00 €	0,00 €	39 850,00 €	0,00 €	0,00 €
Total Contrat de recherche				20 227 878,74 €	14 035 995,70 €	3 958 079,74 €	1 261 049,56 €	722 153,74 €	250 600,00 €
Contrat d'enseignement	CONV-2015-0037	Cooperation Institut Camoes / Université Bordeaux - Montaigne "F"	Autres financements publics fléchés	64 000,00 €	48 000,00 €	16 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0037	Cooperation Institut Camoes / Université Bordeaux - Montaigne "F"	Recettes propres fléchées	32 000,00 €	32 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0043	2015-1ES40201 PROJ REGION Certifications et formations en langue à distance "F"	Autres financements publics fléchés	47 888,00 €	23 944,00 €	23 944,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0046	Projet Conéda : Cours numériques : évolution, décloisonnement, attractivité "F"	Autres financements publics fléchés	70 176,00 €	35 088,00 €	35 088,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2016-0017	L'Espace Universitaire en Commun " les petites folies" AAP Region - DRAC - Fondation de France "F"	Autres financements publics fléchés	80 000,00 €	55 000,00 €	25 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2016-0017	L'Espace Universitaire en Commun " les petites folies" AAP Region - DRAC - Fondation de France "F"	Financements de l'Etat fléchés	33 000,00 €	33 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0003	Projet E-VAL "F"	Autres financements publics fléchés	38 345,00 €	19 172,50 €	19 172,50 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0016	Partenariat stratégique ERASMUS + POTSDAM "F"	Autres financements publics fléchés	58 445,00 €	44 010,00 €	14 435,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0053	OPLO 2017-2020 DU Occitan "F"	Autres financements publics fléchés	40 000,00 €	16 000,00 €	24 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0058	Lao Cai Vietnam 2017 2019: Renforcement de l'enseignement du FLE "F"	Autres financements publics fléchés	16 568,00 €	8 284,00 €	8 284,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0058	Lao Cai Vietnam 2017 2019: Renforcement de l'enseignement du FLE "F"	Recettes propres fléchées	57,18 €	57,18 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0007	ERASMUS +2018 "F"	Autres financements publics fléchés	26 595,00 €	19 572,00 €	7 023,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0008	ERASMUS + 2018 -OM2018 "F"	Autres financements publics fléchés	79 538,00 €	67 200,00 €	12 338,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0018	POCTEFA - Projet transfrontalier Pays Basque Espagnol - "F"	Autres financements publics fléchés	55 398,62 €	55 398,62 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0018	POCTEFA - Projet transfrontalier Pays Basque Espagnol - "F"	Recettes propres fléchées	1 580,00 €	1 580,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0027	MOBILITE INTERNATIONALE DE CREDITS "F" / 2018-1-FR01- KA107-047148	Autres financements publics fléchés	52 940,00 €	42 352,00 €	10 588,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0027	MOBILITE INTERNATIONALE DE CREDITS "F" / 2018-1-FR01- KA107-047148	Recettes propres fléchées	1 455,00 €	0,00 €	1 455,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0041	CANAPE	Subvention pour charges de service pu	70 000,00 €	70 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0048	Partenariat stratégique EuroTeCH "F"	Autres financements publics fléchés	58 575,00 €	0,00 €	46 860,00 €	11 715,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0063	PANAME "F"	Autres financements publics fléchés	162 808,00 €	71 904,00 €	40 000,00 €	50 904,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2018-0067	REDA FSE "F"	Autres financements publics fléchés	228 639,00 €	0,00 €	0,00 €	228 639,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-0006	Programme PRG FSPI Africae 2018-29 / Tanzanie "F"	Autres financements publics fléchés	24 500,00 €	24 500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2019-0010	ERASMUS + 2019 - OM2019 "F"	Autres financements publics fléchés	83 840,00 €	83 840,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	

Nature des opérations	Opérations	Libellé Opération	Nature	Financement de l'opération	Encaissements des années < N	Encaissement prévus en N	Encaissements prévus en N+1	Encaissements prévus en N+2	Encaissements prévus > N+2
				(18)	(19)	(20)	(21)	(22)	(23)
	OPE-2019-0020	MOBILITE INTERNATIONALE DE CREDITS "F" / 2019-1-FR01- KA107-061333	Autres financements publics fléchés	50 630,00 €	40 504,00 €	0,00 €	10 126,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0028	CVEC 2019-2020	Fiscalité affectée	1 011 284,76 €	331 567,00 €	679 717,76 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0030	AAP 2019 CRNA LANGUES EN JEUX (PROJET C.MATHON)	Autres financements publics fléchés	82 560,00 €	0,00 €	41 280,00 €	41 280,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0037	FOS TOURISME	Autres financements publics	25 952,00 €	12 976,00 €	12 976,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0038	AAP 2019 CRNA CREATION D UN POLE D ATTRACTIVITE "ILLUSTRATION" (PROJET BEZIAT) "F"	Autres financements publics fléchés	107 971,00 €	0,00 €	53 985,50 €	53 985,50 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0039	AAP 2019 CRNA ATELIER DE PROTOTYPAGE NUMERIQUE A LA MDA (PROJET BOURDAREAU) "F"	Autres financements publics fléchés	47 746,00 €	0,00 €	23 873,00 €	23 873,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0040	AAP 2019 CRNA LEVER LES BARRIERES DE LA LANGUE (PROJET TINCHANT) "F"	Autres financements publics fléchés	96 120,00 €	0,00 €	48 060,00 €	48 060,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0041	AAP 2019 CRNA AMELIORATION CONDITIONS DE VIE ETUDIANTES (PROJET MAGNE) "F"	Autres financements publics fléchés	42 770,00 €	0,00 €	21 385,00 €	21 385,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2020-0004	POTSDAM 2019-2022 2019--1-DE01-KA203-005071	Autres financements publics	36 953,00 €	0,00 €	14 781,20 €	0,00 €	22 171,80 €	0,00 €
	OPE-2020-0012	ERASMUS + 2020 - OM 2020 "F"	Autres financements publics fléchés	92 000,00 €	0,00 €	73 600,00 €	18 400,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2020-0014	PIA3 ACCES - Accompagner vers l'enseignement supérieur	Autres financements publics fléchés	1 482 882,84 €	0,00 €	154 768,98 €	147 568,98 €	147 568,98 €	1 032 975,90 €
Total Contrat d'enseignement				4 403 217,40 €	1 135 949,30 €	1 408 614,94 €	655 936,48 €	169 740,78 €	1 032 975,90 €
Opération d'investissement	CONV-2015-0055	REHABILITATION EXTENSION DU DEFLE "F"	Autres financements publics fléchés	5 500 000,00 €	2 700 000,00 €	0,00 €	2 800 000,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0056	REQUALIFICATION BATIMENT H "F"	Autres financements publics fléchés	96 000,00 €	96 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONV-2015-0056	REQUALIFICATION BATIMENT H "F"	Financements de l'Etat fléchés	4 654 000,00 €	639 920,00 €	1 900 000,00 €	1 754 000,00 €	360 080,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0001	Sécurisation locaux salle serveur "F"	Autres financements publics fléchés	200 000,00 €	180 000,00 €	20 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2016-0001	Sécurisation locaux salle serveur "F"	Recettes propres fléchées	8 755,00 €	8 755,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2017-0015	Réhabilitation pôle archéologie "F"	Autres financements publics fléchés	3 703 527,00 €	234 000,00 €	1 000 000,00 €	2 469 527,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0004	GER MAISON DE LA RECHERCHE "F"	Autres financements publics fléchés	470 300,00 €	42 522,00 €	14 879,00 €	412 899,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0006	Mise à niveau réseau WIFI "F"	Autres financements publics fléchés	91 000,00 €	45 500,00 €	45 500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0015	Projet REPAIRE "F"	Autres financements publics fléchés	410 000,00 €	205 000,00 €	205 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2018-0026	Convention FIPHFP "F"	Autres financements publics fléchés	199 603,00 €	66 758,00 €	59 191,88 €	73 653,12 €	0,00 €	0,00 €
	OPE-2019-0005	IDEX VISITING SCHOLARS 2019 - ARRETE A216 OTT DENIS "F"	Autres financements publics fléchés	27 710,36 €	27 710,36 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OPE-2020-0005	Sécurisation réseaux pour usages mobiles "F"	Autres financements publics fléchés	127 000,00 €	0,00 €	127 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
OPE-2020-0010	Rénovation éclairage public (F)	Autres financements publics fléchés	100 000,00 €	0,00 €	0,00 €	100 000,00 €	0,00 €	0,00 €	
Total Opération d'investissement				15 587 895,36 €	4 246 165,36 €	3 371 570,88 €	7 610 079,12 €	360 080,00 €	0,00 €
Total général				40 218 991,50 €	19 418 110,36 €	8 738 265,56 €	9 527 051,60 €	1 251 974,52 €	1 283 575,90 €

Tableau de Synthèse budgétaire et comptable en exécution (TSBCE)- Budget rectificatif n°1 - 2020

POUR INFORMATION DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

		BR 2 2019	BI 2020	COMPTE FINANCIER 2019	BR 1 2020	
Niveaux initiaux	1 Niveau initial de restes à payer	8 414 599,20	14 237 591,25	8 224 068,47	13 756 643,16	
	2 Niveau initial du fonds de roulement	12 751 285,99	12 012 415,99	12 743 711,54	13 672 948,44	
	3 Niveau initial du besoin en fonds de roulement	-7 193 817,29	-6 806 407,94	-7 201 391,74	-6 457 814,46	
	4 Niveau initial de la trésorerie	19 945 103,28	18 818 823,93	19 945 103,28	20 130 762,90	
	4a dont niveau initial de la trésorerie fléchée	3 143 176,37	2 277 585,23	3 143 176,37	1 518 198,57	
4b dont niveau initial de la trésorerie non fléchée	16 801 926,91	16 541 238,70	16 801 926,91	18 612 564,33		
Flux de l'année	5 Autorisations d'engagement	101 114 823,86	98 853 989,70	98 089 103,26	101 328 338,77	
	6 Résultat patrimonial	506 822,99	-539 953,96	1 769 402,79	-455 365,20	
	7 Capacité d'autofinancement (CAF)	1 985 611,82	1 185 629,04	2 983 831,01	1 343 582,85	
	8 Variation du fonds de roulement	-738 870,00	-3 146 760,04	929 236,90	-2 995 314,84	
	9 Opérations sur dettes financières, capitaux propres et créances immobilisées sans impact budgétaire		0,00		0,00	0,00
	10 Opérations du compte de résultat sans flux de trésorerie, non retraitées par la CAF	SENS	-42 906,00	-51 717,72	-324 976,99	-51 717,72
	Variation des stocks	+/-			-218 803,10	0,00
	Charges sur créances irrécouvrables + Exonération droits	-	-342 906,00	-351 717,72	-425 568,89	-351 717,72
	Produits divers de gestion courante + Exonération droits	+	300 000,00	300 000,00	319 395,00	300 000,00
	11 Opérations budgétaires et comptables avec différence de fait générateur de trésorerie	SENS	430 315,35	1 628 106,78	959 247,69	3 369 761,51
	Ecart entre les produits / ressources et les encaissements relatifs à des opérations sur exercices antérieurs	+/-	-763 164,85	-502 269,00	-1 451 700,09	-442 158,34
	Ecart entre les produits / ressources et les encaissements relatifs à des opérations de l'exercice en cours	+/-	1 058 276,47	2 124 054,78	2 443 542,11	3 504 463,02
	Ecart entre les charges / immobilisations et les décaissements relatifs à des opérations sur exercices antérieurs	+/-	61 057,19	6 321,00	3 985 755,93	99 843,10
	Ecart entre les charges / immobilisations et les décaissements relatifs à des opérations de l'exercice en cours	+/-	74 146,54		-4 018 350,26	207 613,73
	12 Solde budgétaire = 8 - 9 - 10 - 11		-1 126 279,35	-4 723 149,10	294 966,20	-6 313 358,63
	12.a Recettes budgétaires N		94 165 552,46	98 852 568,78	92 851 494,77	97 364 355,89
	12.b Crédits de paiement ouverts en N		-95 291 831,81	-103 575 717,88	-92 556 528,57	103 677 714,52
	13 Décalage de flux de trésorerie liés aux opérations de trésorerie non budgétaires		0,00	0,00	-109 306,58	-391 618,63
	14 Variation de la trésorerie = 12 - 13		-1 126 279,35	-4 723 149,10	185 659,62	-6 704 977,26
	14a dont variation de la trésorerie fléchée		-865 591,14	-1 468 786,73	-1 624 977,80	-3 230 074,15
14b dont variation de la trésorerie non fléchée		-260 688,21	-3 254 362,37	1 810 637,42	-3 474 903,11	
15 Variation du besoin en fonds de roulement = 9 + 10 + 11 + 13		387 409,35	1 576 389,06	743 577,28	3 709 662,42	
16 Variation des restes à payer		5 822 992,05	-4 721 728,18	5 532 574,69	-2 349 375,75	
Niveaux initiaux	17 Niveau final de restes à payer	14 237 591,25	9 515 863,07	13 756 643,16	11 407 267,41	
	18 Niveau final du fonds de roulement	12 012 415,99	8 865 655,95	13 672 948,44	10 677 633,60	
	19 Niveau final du besoin en fonds de roulement	-6 806 407,94	-5 230 018,88	-6 457 814,46	-2 748 152,04	
	20 Niveau final de la trésorerie	18 818 823,93	14 095 674,83	20 130 762,90	13 425 785,64	
	20a dont niveau final de la trésorerie fléchée	2 277 585,23	808 798,50	1 518 198,57	-1 711 875,58	
20b dont niveau final de la trésorerie non fléchée	16 541 238,70	13 286 876,33	18 612 564,33	15 137 661,22		

Comptabilité budgétaire
Comptabilité générale

ARRET

DU

BUDGET RECTIFICATIF N°1

2020

PAR

MONSIEUR

LE PRESIDENT

Arrêt et vote du budget rectificatif n°1 - 2020 de l'établissement

Le conseil d'Administration a arrêté et voté le présent budget selon les éléments présentés dans les tableaux budgétaires ci-dessous référencés

Tableau n° 1 - Tableau emplois
Tableau n° 2 - Tableau autorisations budgétaires
Tableau n° 4 - Tableau équilibre financier
Tableau n° 6 - Situation patrimoniale
Tableau n° 9 - Tableau agrégé des opérations pluriannuelles

à Pessac le 18 Septembre 2020

Le Président
Lionel LARRE